
Mākslas skolas 30 gadu jubileju gaidot!
Šķiet, ka tikai nupat bija Baldones 
mākslas skolas izlaidums, kuru absolvē-
ja seši talantīgi jaunieši, kuri savu izglī-
tību turpinās mākslas un dizaina jomā 
mākslas vidusskolās un Latvijas Mākslas 
Akadēmijā. Kopā ar mūsu audzēkņiem 
priecājamies par viņu panākumiem, no-
vēlam radošas un veiksmīgas studijas, 
bet vienlaikus arī gatavojamies jauna-
jam mācību gadam, kas būs ļoti īpašs 
gads, jo decembrī Mākslas skola svinēs savu 30 
gadu jubileju. Mūsu pedagogu kolektīvam šogad 
pievienosies divas jaunas pedagoģes - Laura 
Bukholte un Sandra Lagzdiņa. Novēlu visiem ra-
došu un piepildītu jauno mācību gadu!

Tālivaldis Muzikants
Baldones mākslas skolas direktors

Sveicam, jauno mācību gadu uzsākot!
Darbīgu jauno mācību gadu!
Karsto vasaru, kurā esam „sasmēlu-
šies” saules un enerģijas visam gadam, 
pamazām nomaina patīkami silts ru-
dens un jaunais mācību gads.
Šogad iepriecina tas, ka Baldones vi-
dusskolā tiks atvērtas trīs 1. klases un 
divas 10. klases. Šogad jaunieši netika 
uzņemti neklātienes programmā, taču, 
neskatoties uz to, skolēnu skaits vidus-
skolā ir pieaudzis. 
Tā kā skolēnu nākotnes nodomi ir sais-
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niem izvēli – apgūt vispārējās vidējās 
izglītības vispārizglītojošā virziena 
programmu vai humanitārā un sociālā 
virziena programmu.
Arī šajā mācību gadā skolēnus sagaida 
jauni pārsteigumi, piemēram, vasarā 
izveidotais Lego (konstruēšanas) kabi-
nets, kurā ir iegādātas jaunas mēbeles, 
grīdas paklāji un Lego sākumskolai. 

Nākamajos gados turpināsies speciālu 
Lego spēļu iegāde 5. – 12. klasei. 
Darbošanās Lego kabinetā noteikti 
sekmēs bērnu patstāvību, iniciatīvu, 
organizētību un atbildību. Sīkās moto-
rikas attīstība veicina smadzeņu darbī-
bu – veikla pirkstu kustību koordināci-
ja ir pamats tālākai runas, domāšanas 
un darbības attīstībai. Ceram, ka mūsu 
jaunākajiem skolēniem darbošanās 
Lego kabinetā sagādās lielu prieku! 
Vecāko klašu jauniešiem arī šogad tiks 
piedāvāta iespēja apgūt programmē-
šanas pamatus.
Mūsu labos darbus veltīsim savai Lat-
vijai, un to noteikti būs daudz.
Paldies Baldones novada domei par 
finansiālu atbalstu Lego kabineta iz-
veidē!
Jaunajā mācību gadā novēlu visiem 
skolēniem radošu garu, izziņas prieku 
un lielu vēlmi darboties; skolotājiem 
un tehniskajiem darbiniekiem – izturī-
bu, pacietību un daudz jaunu ideju; ve-
cākiem – kļūt par skolas vistuvākajiem 
sadarbības partneriem un palīgiem. 
Lai mūsu lielajai Baldones vidusskolas 
saimei ir darbīgs, aktīvs un pozitīvām 
emocijām piepildīts gads!

Dzintra Knohenfelde 
Baldones vidusskolas direktore
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Sveiciens svētkos!
Kad daba uzsāk savu ritējumu pretī krāsainajam 
rudenim, ,,Baltajā pilī” sāk skanēt mūzika, aici-
not visus mūs atpakaļ no saules sildītās vasaras. 
Lai mums darbīgs, radošs, mūzikas piepildīts 
jaunais mācību un Latvijas simtgades gads "Bal-
tajā pilī”!

Dace Žuka 
Baldones Mūzikas pamatskolas un  

J.Dūmiņa Baldones mūzikas skolas direktore

Lai Jaunais skolas gads skolēniem sagādā prie-
ku, jaunus draugus, jaunas zināšanas un pras-
mes! 
Atzīmes dzīvē nav noteicošās, noteicošais ir at-
tieksme pret sevi, apkārtējiem, radošums, lai 
katrs izaugtu par spilgtu personību, kam visi 
dzīves ceļi vaļā un veiksme pavada.
Skolotājiem novēlu mīlēt savu darbu un sko-
lēnus, kā arī daudz radošu ideju kā pasniegt 
priekšmetu, lai radītu interesi un prieku mācī-
ties!
Vecākiem – izturību, pacietību un jaunas zinības, 
ko apgūt kopā ar saviem bērniem!
Izlaiduma klasēm - lai katrs atrod savu ceļu, 
savu sapni, ko realizēt, un no tā neatsakās!
Veiksmi un izdošanos visiem! 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas vārdā, 
Ineta Romanovska 

Komitejas priekšsēdētāja

Gudrība, man liekas, 
ir lielākais, ko cilvēks 
 šai dzīvē var sasniegt.

/Zenta Mauriņa/ 

Sveiciens 1. septembrī!
Pie durvīm klauvē septembris! Baldo-
nes PII “Vāverīte” aicina visus bērnus 
iestādē uz darbošanos, rotaļām, dzies-
mām un sportošanu visas dienas garu-
mā! 
Mūsu iestādes bērni ir gaidīti sakoptās 
pirmsskolas grupās, mums ir atbalsto-
šas skolotājas un skolotāju palīgi. 
Lai bērniem šis mācību gads ir intere-
sants un lielā pasaule ir saistoša un 
priecīga! 
Visiem vecākiem – aicinājums uz sa-
darbību un mīļu smaidu no rītiem! 
Sveiciens ar M. Čaklā dzejoļa rindām:
Es esmu mazs un lielie teic,
Ka nedrīkst šo un to,
Un galu galā izrādās, 

Ka nedrīkst it neko.
Es esmu mazs, bet toties man 
Ir mazu prieku daudz.
Un tad es lieliem jautāju: 
Kāpēc ir tas un tas?
Tad viņi teic – tu nezini, 
Jo tu vēl esi mazs.
Bet man jau sen ir zināms viss,
Ko lielie nenojauš...
Ka arī es reiz būšu liels, 
Tas vienkārši tiem skauž.
Es esmu mazs un kas par to -
Ir visiem zināms tas.
Ka arī es reiz būšu liels, 
Bet lielais nebūs mazs.

PII “Vāverīte” kolektīva vārdā,  
Valda Kaufmane 

Vadītāja
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Karina Putniņa - Lauvas zīmē dzimusi cīnītāja!
Karina Putniņa vadīja pašvaldību 20 ga-
dus. 2017. gada Pašvaldību vēlēšanu re-
zultātā viņas pārstāvētā partija "Reģionu 
alianse" neguva pietiekamu vietu skaitu 
domē un priekšēdētāja vietu Karinai nā-
cās atstāt, tomēr tas nemazina viņas vēlmi 
iesaistīties novada politiskajā dzīvē. Šo-
brīd Karina ir domes deputāte un darbo-
jas divās komitejās - Attīstības un Sociālo 
lietu un Veselības aizsardzības jautājumu 
komitejā. 
Kā Jūs pati sevi raksturotu? 
Sevi raksturot nav viegli. Manuprāt, esmu 
tiešs cilvēks, neciešu liekulību un glaimus. 
Tādiem cilvēkiem iegūt draugus nav viegli, 
taču esmu spējīga iet arī uz kompromi-
siem, ja saskatu diskusijā loģiskus argu-
mentus. Esmu cīnītāja, kā jau Lauvas zīmē 
dzimusī.
Baldoniešiem Jūs neesat sveša – esat va-
dījusi pašvaldību 20 gadus. Vai atceraties, 
kas Jūs pamudināja iesaistīties politikā? 
Politikā nebiju domājusi iesaistīties. Līdz 
skolotājas darbam Baldones vidusskolā 
Rīgā strādāju dažādos atbildīgos amatos. 
Reiz teicu vienai kolēģei, ka manai dzīvei 
vadīšanas un politikas pietiek. Mani pie-
runāja kandidēt skolotāja S. Krastiņa. Pēc 
vēlēšanām radās jautājums - ko darīt tā-
lāk? Trīs sarakstu deputātiem toreizējais 
politiskais klimats pašvaldībā neapmie-
rināja. Tā īsti par priekšsēdētāju kļūt ne-
viens negribēja, jo tas ir saistīts ar risku 
zaudēt darbu. Man tas risks bija vismazā-
kais, jo skolā atgriezties varēju vienmēr. Tā 
arī tiku ievēlēta. Viegli nebija!
Vai ir viegli būt deputātam Baldones no-
vadā?
Domāju, ka jebkurā novadā vai pilsētā būt 
par deputātu nav viegli, jo tā ir ļoti liela 
atbildība nākotnes priekšā. Turklāt depu-
tāts ir visu acu priekšā, kur katram ir savs 
spriedums, pat tad, ja tam nav nekāda pa-
mata. Publicitātei ir cieta garoza. Baldones 
novada domē ir bijuši ļoti dažādi deputātu 
sastāvi, kas būtiski atšķīrās gan zināšanu, 
gan ieinteresētības ziņā. Baldonē deputā-
tu darbu apgrūtina arī fakts, ka vajadzību 
ir daudz, bet finanšu līdzekļi tomēr ir ie-
robežoti.
Kādas ir, Jūsuprāt, šī sasaukuma stiprās 
puses?
Objektīvi vērtējot, tādu nav. 
Kāpēc izvēlējāties darboties Attīstības 
komitejā un Sociālo lietu un Veselības aiz-
sardzības jautājumu komitejā? 
Minētās komitejas neizvēlējos. Tā kā mani 
ar 40 gadu pedagoģisko stāžu, no kuriem 
25 aizvadīti Baldones vidusskolā, neievē-
lēja Izglītības, kultūras un sporta komitejā, 
jo laikam ir lielāki šīs jomas speciālisti, tad 
saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” kādā 
komitejā man bija jādarbojas. Palika tikai 
Sociālo jautājumu komiteja. Pēc tam izvei-
doja Attīstības komiteju, un   koalīcijai ne-

bija iespējas noraidīt manu kandidatūru - 
bija vien jāsamierinās, ka šajā nozīmīgajā 
komitejā darbošos arī es. 
Kas, Jūsuprāt, ir Baldones novada priori-
tātes?
Izglītība un infrastruktūra, lai cilvēki šeit 
labi justos. Tas ir mīts, ka tā saucamais 
“guļamvagons” ir kas slikts. Visa attīstītā 
pasaule tā dzīvo. Uz darbu brauc 20 – 50 
km vai pat vairāk, bet dzīvo piepilsētā, kur 
ir klusums un miers, tāpēc ikdienas pakal-
pojumiem – bērnudārzam, skolām, ielām, 
ceļiem, primārai veselības un sociālajai 
aprūpei u.c. jābūt dzīves vietā. Tā ir paš-
valdības atbildība. 
Amatā līdz šim paveiktais, par ko varat 
būt gandarīta?
Negribu sākt uzskaitīt visu, kas paveikts. 
Vēlos tikai uzsvērt, ka paveiktais ir līdzši-
nējo domes deputātu kopīgs darbs. Tie, 
kuri Baldonē dzīvo vismaz 20 gadus, būs 
spējīgi novērtēt gan izglītības iestāžu at-
tīstību, gan teritorijas sakārtotību, gan 
sporta kompleksa un bērnu pēcpusdie-
nas centra dotās iespējas, gan uzsākto 
ūdenssaimniecības sakārtošanu un citas 
lietas. Nesaprotu, kā cilvēks, kurš šeit ir 
uzaudzis, skolā gājis, vecajā sporta zālē 
aukstumā sportojis, var apgalvot, ka gada 
laikā paveikts vairāk nekā 20 gados. Vai 
nu viņš ir ar aklumu sists, vai arī politiski 
apmāts! Viss, ko dara patreizējā dome, ir 
tikai iesākto darbu un projektu turpinā-
jums. Diemžēl daudzi darbi tā arī palikuši 
nepabeigti, jo politisku apsvērumu dēļ tie 
tika “norakti”. 
Patiesu gandarījumu jutu, kad viena jaunā 
māmiņa atnāca pie manis un stāstīja, ka 
viņas ģimene piecus gadus meklējusi pēr-
kamu īpašumu Baldonē, jo, viņasprāt, šeit 
ir radīta vide, kurā viņu bērniem ir droši 
un ir labas izglītības iespējas. To tad es arī 
uzskatu par patiesu darba novērtējumu.
Kāds ir Jūsu kā deputātes lielākais izaici-
nājums?
Manuprāt, visa patreizējās domes darbība 
ir viens liels izaicinājums. Reti kura domes 
sēde ir tāda, kurā visi lēmumprojekti ir 
sagatavoti kvalitatīvi, tādēļ, gatavojoties 
sēdēm,  ļoti daudz laika pavadu, izskatot 
normatīvos aktus. Daudzi lēmumi ir klaji 
politisku motīvu diktēti. Tad rūpīgi jāstrā-
dā, lai sagatavotu pretargumentus. Diem-
žēl bieži vien nekādi loģiski argumenti ne-
tiek ņemti vērā. 
Tuvākais darbs, ko plānojat paveikt?
Centīšos darīt visu, lai kultūras centra re-
konstrukcijas projekts būtu optimāls. Kaut 
neesmu darba grupā, mēģināšu šo proce-
su ietekmēt. 
Kā Jūs pavadiet savu ikdienu pēc 20 darbī-
giem gadiem domē? 
Kā katrai mājsaimniecei, arī man mājās ir 
daudz darāmā. Dārzs prasa nemitīgas rū-
pes. Beidzot ir laiks, ko veltīt arī sev. Vēl ir 

dejošana, ceļojumi, skola, rūpes par ģime-
ni. Diena parasti sākas ar avīžu izlasīšanu. 
Jūs aktīvi dejojat SDK “Degļi”. Vai bez tau-
tas dejām Jums ir vēl kādas intereses, ho-
biji? 
Daudz laika veltu dārzam un savām mī-
ļajām dālijām. Labprāt risinu krustvārdu 
mīklas, ziemā lasu. Domāju, ka beidzot at-
liks laiks arī adīšanai. Beidzot ir arī laiks 
ceļojumiem. Sv.Augustīns esot teicis, ka 
dzīve ir kā grāmata - kurš neceļo, tas esot 
izlasījis tikai vienu lapaspusi. Esmu izlasī-
jusi ļoti daudzas lapaspuses. Protams, pēc 
tik daudz gadiem, kas veltīti politikai, tā 
man joprojām nav vienaldzīga.
“Degļi” nupat atgriezās no festivāla Poli-
jā. Kādas īpašas emocijas atvedāt mājās?
Poļi ir ļoti viesmīlīgi. Ir labi sajust, ka mūsu 
priekšnesums patīk un ka seniori nav ne-
kādi tipinātāji, bet var ar savu azartu aiz-
raut skatītājus. Ir arī skumjas izjūtas, kad 
salīdzinu sakoptos Polijas laukus ar mūsu 
krūmiem aizaugušajiem laukiem.
Vai Jums ir kāds īpašs veids, kā atpūsties 
pēc ikdienas darbiem?
Nekā īpaša nav. Labprāt skatos tenisa ma-
čus un “Midsomeras slepkavības”. Tagad 
jau mana dzīve ir viena vienīga atpūta. 
Laikam jau sāku palaisties slinkumā, jo 
reizēm sev saku, ka to darbu varu padarīt 
arī rīt. 
Jūs esat arī skolotāja Baldones vidussko-
lā. Kāds būtu Jūsu 1. septembra vēlējums?
Lai vecākiem ir mīļi, paklausīgi bērni, lai 
skolotājiem ir gandarījums par darbu un 
skolēniem – alkas pēc jaunām zināšanām! 
Ja tā būs, tad viss būs kārtībā!
Ar Karinu Putniņu sarunājās sabiedrisko 
attiecību speciāliste Elīna Ose
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Baldones novada domes administrācija 
šoreiz un arī turpmāk katru mēnesi sniegs 
saviem lasītājiem īsās ziņas par aktuāla-
jiem darbiem pašvaldībā Par lielākajiem 
objektiem un svarīgākiem plāniem tuvāka-
jā nākotnē. 
Lielākais infrastruktūras objekts  
Baldonē – stadions – nu ir pabeigts! 
Kaut arī būvniecība tika pabeigta jau vasa-
ras vidū, līdz stadiona nodošanai eksplua-
tācijā bija palikuši nelieli labiekārtošanas 
un tehnisko defektu novēršanas darbi, kā 
arī papildus aprīkojuma iegāde (pārvieto-
jamās tribīnes, mēbeles tiesnešu mītnei un 
ģērbtuvēm, stadiona teritorijas un zāliena 
kopšanas inventārs u.c.), lai stadions va-
rētu arī sekmīgi funkcionēt. Ar lielu prieku 
informēju, ka stadions ir uzbūvēts ļoti kva-
litatīvi un ir ieguvis 2. kategorijas Starptau-
tiskās Vieglatlētikas federāciju asociācijas 
(IAAF) sertifikātu, kas dod iespēju mūsu 
stadionā rīkot ne tikai novada, bet arī Lat-
vijas, Baltijas un Eiropas mēroga vieglatlē-
tikas sacensības. Sporta komplekss gatavo 
pasākumu stadiona svinīgai atklāšanai. 
Visas novada izglītības iestādes ir gatavas 
jaunā mācību gada uzsākšanai. 
PII “Vāverīte” augustā ieguva sen kārotos 
āra rotaļu laukumus. Šoreiz, atbilstoši bu-
džetā apstiprinātajiem līdzekļiem, bērnu-
dārza teritorijā ir uzbūvēti 3 plaši, droši, 
daudzfunkcionāli rotaļu laukumi dažādām 
vecuma grupām. Visi jaunie bērnu rota-
ļu laukumi pilnībā atbilst Eiropas Savie-
nības standarta EN1176 par bērnu rotaļu 
laukumu kvalitāti un drošību prasībām, 
jo ir ieguvuši starptautisko TUV sertifikā-
tu. Ņemot vērā, ka rotaļu laukumu izbūve 
nedaudz iekavējās būvnieka ražošanas 
kapacitātes dēļ, būvnieks kā kompensā-
ciju uzdāvināja pašvaldībai divus papildu 
rotaļu elementus – āra tāfeli (uzstādīta 
bērnudārza teritorijā) un šūpoles (papildi-
nāts bērnu rotaļu laukums daudzdzīvokļu 
mājas “Atvari” pagalmā). 
Mūzikas skolā izremontēta ēdienu sadales 
telpa, kas pateicoties būtiskai pārbūvei, ir 
ieguvusi lielāku plašumu un uzlabojumus 
funkcionalitātē (ventilācija, ūdens un ka-
nalizācijas sistēma, elektroinstalācija), kā 
arī ir uzstādīta jauna trauku mazgājamā 
mašīna. Papildus ir atjaunota strūklaka 
(puisītis ar zivi un zosīm) skolas pagalmā, 
kurai bija parādījušās plaisas. 
Drūmāka situācija ir ar strūklaku pie vidus-
skolas. Ņemot vērā konstatētos bojājumus 
strūklakas pamatnē, tika pieņemts lē-
mums strūklakas darbību apturēt, jo ir ne-
pieciešami lielāki līdzekļi tās atjaunošanai. 
Vidusskolas telpās ir veikti nepieciešamie 
sīkie remontdarbi, kā arī iekārtota jaunā 
Lego klase, kurā skolēni varēs pilnveidot 
savas tehniskās jaunrades prasmes.
Turpinās pilsētas zaļās rotas, ielu un paš-
valdības ceļu infrastruktūras uzturēšanas 
un kopšanas darbi. 
Sausā vasara ne vienmēr ļāva savlaicīgi 

veikt ceļu greiderēšanu, daudziem prob-
lēmas radīja putekļu mākoņi, tāpēc mūsu 
ierobežoto budžeta līdzekļu iespēju robe-
žās pilsētas un atsevišķiem novada teri-
torijā esošajiem ceļu posmiem tika veikti 
pretapputes pasākumi, ņemot vērā ceļu 
noslodzi un satiksmes intensitāti. 
Ir noslēgusies iepirkuma procedūra, un 
tuvākajā laikā tiks veikta divkārtu virs-
mas apstrāde šādiem pašvaldības ielu 
posmiem – Riekstukalna ceļš (2520 m2),  
Vanagkalnu iela (2580 m2) un Atvaru iela 
(315 m2). 
Ir uzsākti grants ceļu remontdarbi, īpaši 
tajos ceļu posmos, kas kā bīstami un īpaši 
grūti izbraucami atklājās šā gada pavasa-
rī – grants virmas atjaunošana ir pabeigta 
Ziemeļu ceļa atsevišķos posmos, tiks tur-
pināts ar Vārpu ceļa, Dekmeru ceļa bīs-
tamajiem posmiem un citur. Ierobežoto 
budžeta līdzekļu dēļ lielāka uzmanība tiks 
pievērsta tiem ceļu posmiem, ko izmanto 
skolēnu pārvadājumiem. Pavisam pašval-
dība šim mērķim ir iegādājusies 2,5 tūksto-
šus m3 grants. Lai sakārtotu visus pašval-
dības ceļus tādā līmenī, kā tas pieklātos, 
protams, ar šiem līdzekļiem nepietiek, tā-
pēc ir jāmeklē risinājums un jauni finansē-
šanas avoti.
Baldones novada pašvaldība ir piesaistī-
jusi Eiropas finansējumu divu ceļu posmu 
rekonstrukcijai. Intensīvi turpinās Klapu 
ceļa izbūve, kas tiek realizēta ar Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda un valsts bu-
džeta līdzfinansējumu. Plānots, ka darbi 
tiks pabeigti jau šī gada oktobrī. Projek-
ta īstenošanas rezultātā tiks nodrošināta 
0,437 km ceļa pārbūve ar asfalta segumu, 
kas veicinās ceļam pieguļošās uzņēmēj-
darbības teritorijas komersantu attīstību. 
Otrs būtisks infrastruktūras projekts ir Vār-
pu ceļa rekonstrukcija, izmantojot Lauku 
atbalsta dienesta pašvaldībai piešķirtās 
kvotas līdzekļus. Projektā plānots rekons-
truēt 2,8 km garu Vārpu ceļa posmu. At-
bilstoši līguma nosacījumiem, plānots dar-
bus uzsākt jau šogad, bet pabeigt ne vēlāk 
kā nākamā gada jūlijā.
Šogad tika plānots nomainīt jumta segu-
mu Mercendarbes muižai no esošā ondu-
line bituma viļņotajām jumta loksnēm uz 
ēkai atbilstošāko skārda jumta segumu, kā 
arī veikt ēkas bēniņu papildu siltināšanu. 
Tika veikts iepirkums un noslēgts līgums 
ar uzvarējušo kompāniju, taču darbi neti-
ka uzsākti daļēji tāpēc, ka muižas ēkā no-
ritēja pasākumi, kurus nevarēja atcelt vai 
pārcelt, kā arī būvnieka paša vainas dēļ. 
Kārtējā sanāksmē būvnieks informēja, ka 
nevar nodrošināt iepirkumā solīto mate-
riālu par solīto cenu, taču pašvaldībai tas 
nav pieņemami, tāpēc būvnieks iesniedzis 
līguma uzteikuma vēstuli. Šobrīd norit sa-
runu procedūra ar nākamo pretendentu 
iepirkumā, lai varētu vēl šogad izpildīt plā-
notos darbus atbilstošā kvalitātē.
Ir veiktas iepirkuma procedūras un notiek 
pretendentu vērtēšana šādiem projek-

tiem: Baldones novada pašvaldības ēkas 
Iecavas ielā, Baldonē pārbūves Mūzikas 
skolas vajadzībām būvprojekta minimālā 
sastāvā izstrāde (vecā Kultūras nama ēka); 
Baldones novada tirgus laukuma infra-
struktūras attīstība, kurā plānots atjaunot 
tirgus laukuma asfalta virsmu, uzstādīt pa-
pildu tirdzniecības galdus, izbūvēt publis-
kas lietošanas WC, rotaļu laukumu, apgais-
mojumu (tiks īstenots ar ELFLA līdzekļu 
piesaisti) u.c.
Pašvaldība veic arī daudzus citus ikdienā 
ierastus un ne tik ierastus darbus. 
Sveicot visus ar jauno mācību gadu, ve-
cākiem vēlot pacietību un sapratni, peda-
gogiem – iecietību un zinātkārus bērnus, 
bērniem – gādīgus vecākus un zinošus pe-
dagogus,
Nelda Sniedze 
Pašvaldības izpilddirektore

DOMES AKTUALITĀTES

Īsās ziņas par darbiem augustā

Paziņojums par lokālplānojuma 
publisko apspriešanu
Saskaņā ar 2018. gada 24. jūlija Baldo-
nes novada domes lēmumu Nr. 9, 2. § 
publiskajai apspriešanai tiek nodota lo-
kālplānojuma nekustamajam īpašumam 
“Ķepaiņi”, Baldonē, Baldones novadā re-
dakcija 2.0. 
Lokālplānojuma risinājumi paredz grozīt 
Baldones novada teritorijas plānojumu, 
nosakot divas funkcionālās zonas – Sav-
rupmāju apbūves  teritorija un Mežu  teri-
torija. Lokālplānojuma teritorijā plānots 
veidot meža parkam atbilstošu apbūvi, 
tādējādi neveidojot blīvi apbūvētu teri-
toriju.
Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts no 2018. gada 12. sep-
tembra līdz 2018. gada 11. oktobrim. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2018. gada 1. oktobrī plkst. 17.00 Baldones 
novada domē, Pārupes ielā 3, Baldonē. 
Priekšlikumi iesniedzami līdz 2018. gada 
11. oktobrim klātienē Baldones novada 
domē, Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldo-
nes novadā, LV - 2125 vai elektroniski -  
dome@baldone.lv.
Ar lokālplānojumu var iepazīties Baldo-
nes novada domē tās darba laikā - pirm-
dienās no plkst. 8.00 līdz 19.00, otrdienās, 
trešdienās un ceturtdienās no plkst. 8.00 
līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.00 līdz 
14.00, vai interneta vietnē www.baldone.
lv un ģeoportālā geolatvija.lv.

Pauls Grants 
Teritorijas plānotājs

Kļūdas labojums
"Baldones Ziņas" nr. 7 19. lpp publicēts ne-
pareizs paskaidrojuma raksta nosaukums. 
Labojums: "Baldones novada domes 2018. 
gada 28. maija saistošajiem noteikumiem 
Nr. 9 “Par līdzfinansējumu energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasākumu veikša-
nai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”.
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Par nedienām ap vidusskolas strūklaku
Baldones novada dome, reģ. nr. 90000031245, aicina pieteik-
ties vakantajam BŪVNIECĪBAS SPECIĀLISTA amatam.

PRASĪBAS PRETENDENTAM:
Augstākā izglītība inženierzinātnēs, sertifikāts ēku būvdarbu 
vadīšanā vai būvprojektu ekonomisko daļu, apjomu un tāmju 
sastādīšanā, vai citā ar būvniecību saistītā nozarē.
Vēlama vismaz 3 gadu pieredze līdzīgā amatā pēdējo 5 gadu 
laikā.
Vēlama pieredze darbā valsts vai pašvaldības iestādē.
Nepieciešamas zināšanas spēkā esošo normatīvo aktu prasībās 
amata kompetences ietvaros.
Labas datora lietošanas prasmes (MS Office programmas).
Vēlama prasme strādāt ar CAD programmām.
Labas komunikācijas spējas un sadarbības prasmes. 
Valsts valodas prasme augstākajā līmenī un vismaz vienas sveš-
valodas zināšanas - sarunvalodas līmenī. 
B kategorijas autovadītāja apliecība.

PAMATPIENĀKUMI, NEPIECIEŠAMĀS ZINĀŠANAS UN PRASMES:
Perspektīvo un ikgadējo būvniecības plānu sagatavošana un 
budžeta sastādīšana būvniecības darbu veikšanai Baldones 
novada pašvaldības iestādēs, pašvaldības īpašumā un apsaim-
niekošanā esošajos objektos.
Būvniecības procesa organizēšana pašvaldības objektos, li-
kumdošanā noteiktajā kārtībā, piesaistot uzņēmējus vai saim-
nieciskā kārtā:
• piedalīšanās būvdarbu iepirkumu dokumentācijas izstrādē 
(nepieciešamās tehniskās dokumentācijas sagatavošana un 
citu ar būvdarbu izpildi saistīto specifisko punktu izstrāde ie-
pirkumu dokumentācijai), piedalīšanās iepirkumu procedūrās 
savas kompetences ietvaros;
• projektēšanas darbu un būvdarbu organizēšana, vadīšana un 
uzraudzība. Darbu izpildei nepieciešamo dokumentu sagatavo-
šana, darbu kvalitātes un atbilstības noslēgto līgumu prasībām 
kontrole. Nepieciešamības gadījumā būvuzraudzības un autor- 
uzraudzības pakalpojumu piesaiste. Piedalīšanās būvdarbu 
pieņemšanas komisijas darbā.
Pašvaldības objektu apsekošanas organizēšana likumdošanā 
noteiktajā kārtībā, piedalīšanās apsekošanas procesā.
Pašvaldības teritorijai izstrādājamo Topogrāfisko plānu izskatī-
šana un saskaņošana.
Pašvaldības interešu pārstāvēšana būvju projektu izstrādes lai-
kā citu īpašnieku objektiem (piemēram, dažādu inženierkomu-
nikāciju, ceļu u.tml. būvniecība).

PIEDĀVĀJAM:
Darba līgumu uz nenoteiktu laiku no 01.10.2018.
Nepilnu darba laiku - 20 stundas nedēļā.
Darba algu EUR 900.00 mēnesī pirms nodokļu nomaksas.

PRETENDENTAM JĀIESNIEDZ:
Pieteikuma vēstuli, CV ar norādēm uz atsauksmēm, izglītību un 
kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (tiekoties tiks lūgts 
uzrādīt oriģinālus).
Pieteikums ar norādi “Pieteikums Baldones novada pašvaldī-
bas būvniecības speciālista amatam” jāiesniedz elektroniski - 
dome@baldone.lv vai jānodrošina tā iesūtīšana / iesniegšana 
Baldones novada domē, Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones no-
vads, LV-2125, kancelejā, 104. kab. līdz šī gada 14. septembrim 
plkst. 12.00. 
Pēc šī termiņa iesniegtie vai iesūtītie pieteikumi netiks izskatīti.
Kontakttālrunis - 67932350.

DARBA PIEDĀVĀJUMS
Daudzi baldonieši ir pamanīju-
ši, ka no vasaras vidus netiek 
darbināta strūklaka pie Baldo-
nes vidusskolas. It īpaši tas bija 
jūtams tieši karstajās vasaras 
dienās, kad bērni labprāt būtu 
veldzējušies strūklakas ūdenī. 
Strūklakas darbība tika aptu-
rēta drošības apsvērumu dēļ – 
tika konstatēts, ka nepareizas 
strūklakas pamatnes izbūves 
dēļ, tās virsma ir zaudējusi savu 
ūdensnecaurlaidību, ir radušies 
ūdens izskalojumi, kā arī tās 
tehniskajā telpā, kurā izvietoti 
elektrovadības bloki un sūkņi, 
ir uzkrājies ūdens. 
Pirms lēmuma pieņemšanas 
par strūklakas darbības pār-
traukšanu, es rūpīgi iepazinos 
ar atbildīgo speciālistu ziņo-
jumu par strūklakas tehnisko 
stāvokli, konsultējos ar kvali-
ficētiem speciālistiem, kā arī 
rūpīgi iepazinos ar domes grā-
matvedībā, lietvedībā un būv-
valdē esošajiem dokumentiem 
par strūklakas izbūvi, kas diem-
žēl rada vairāk jautājumu nekā 
atbildes. Turklāt, jāatzīmē kāds 
būtisks apstāklis – nevienā no 
dokumentiem nav norādes par 
prasībām strūklakas pamatnes 
izbūvei un tās ikdienas uzrau-
dzībai. Šobrīd ar pilnu pārliecī-
bu varu atkārtot – strūklakas iz-
būve ir nepareiza. Ar šo es vēlos 
pateikt, ka nepareizi ir izbūvēta 
strūklakas pamatne, jo bez tās 
nav iespējama pašas strūklakas 
mehānisma darbināšana, lai cik 
kvalitatīvs tas arī nebūtu. 
Piekrītu viedoklim, ka pie vi-
dusskolas izbūvētai strūklakai 
ir jābūt drošai ekspluatācijā, 
ka strūklakas virsmai, kas savāc 
ūdeni un novirza krājtvertnē, ir 
jābūt ūdnesnecaurlaidīgai un 
ka Latvijas ļoti mainīgajos kli-
matiskajos apstākļos, pavasa-
rim nomainot ziemu, kā arī zie-
mā bieži esošie atkušņi izraisa 
nepārtrauktas zemes virsējās 
kārtas deformācijas un kustī-
bas. 
Un tieši šo minēto aspektu dēļ, 
es nevaru piekrist iepriekšējo 
pašvaldības atbildīgo speciālis-
tu izvēlētajam strūklakas ūdens 
savākšanas virsmas izbūves 
risinājumam – neliela izmēra 
bruģakmenim, kas balstās uz 
blietētām smiltīm un dolomīta 
šķembām, kura ūdensnecaur-
laidīgums tiek nodrošināts, tā 
šuves aizpildot ar speciālu sin-
tētisku blīvējošu un ūdens ne-
caurlaidīgu mastiku – līmi. Tas 

nekad nevar būt ilgtermiņa risi-
nājums, lai kāda uzraudzība tik-
tu nodrošināta! Tā ir mana, kā 
nespeciālistes, pārliecība. Un 
mūsu viedokļu atšķirība ir tajā, 
ka iepriekšējais celtniecības 
speciālists apgalvo – vaina ir 
ekspluatācijas noteikumu neie-
vērošanā, savukārt es uzskatu – 
neatbilstoši izbūvētā strūklakas 
pamatnē. Mazliet vulgarizējot 
minēto situāciju un izsakoties 
mājsaimniecības valodā, jautā-
jums ir par to, vai karsta zupa ir 
jālej šķīvī, vai duršlāgā, kam rū-
pīgi aizlīmēti caurumiņi, un kurš 
ir vainīgs, ka zupa izlīst, vai tas, 
kurš regulāri pirms zupas ielie-
šanas rūpīgi nepārbauda visus 
aizlīmētos caurumiņus, vai arī 
tas, kurš izvēlas zupas pasnieg-
šanai duršlāgu nevis šķīvi?
Es uzskatu, ka vienmēr ir labi 
plānot darbus, kas ilgtermiņā 
un ekspluatācijā ir vienkārši un 
droši, kā arī – jādzīvo taupīgi, 
kas ne vienmēr nozīmē izvēlē-
ties lētāko variantu, jo pretējā 
gadījumā mēs pakļaujamies ris-
kam rezultātā maksāt dārgāk, 
respektīvi - jāņem vērā ne tikai 
sākotnējā ieguldījuma izmak-
sas, bet arī ilgtermiņa uzturēša-
nas izmaksas. 
To pašu varētu teikt arī par 
dažiem citiem objektiem. Pie-
mēram, mums ir jauns, tikko 
uzbūvēts, moderns stadions, 
kas ieguvis starptautisku serti-
fikātu, bet tā apgaismojumā nav 
izmantotas ekonomiskās LED 
spuldzes; arī domes ēkas apku-
re tiek nodrošināta ar elektrību 
attiecībā 1:1, neizmantojot kādu 
mūsdienām atbilstošāku risinā-
jumu, kas sākotnēji prasa lielā-
kus kapitālieguldījumus, taču 
ilgtermiņā tie atmaksājas.
Secinājums – strūklaka ir jāpār-
būvē, izmantojot vienkāršu un 
mūsu klimatiskajiem apstāk-
ļiem piemērotu risinājumu – jā-
izbūvē monolīts pamats. Šāda 
pārbūve neietekmētu strūkla-
kas vizuālo izskatu, tā joprojām 
funkcionētu atbilstoši sākotnē-
jam projektam. Pārbūves izmak-
sas varētu būt ap 5000 EUR, kas 
šogad budžetā nav paredzēti, 
tāpēc plānosim, organizēsim un 
darīsim, lai nākamgad, iestājo-
ties siltākam laikam, strūklaka 
atkal varētu sniegt prieku un 
veldzi novada iedzīvotājiem un 
viesiem.

Nelda Sniedze 
Pašvaldības izpilddirektore
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28. augusta domes sēdē:
Finanšu komitejas jautājumi
Pieņemts lēmums turpināt iz-
maksāt līdzfinansējumu pie 
bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzēja.
Grozīti Baldones novada pašval-
dības saistošie noteikumi Nr. 1 
„Baldones novada pašvaldības 
2018. gada pamatbudžets un 
speciālais budžets”. 
Piešķirts līdzfinansējums SIA 
“BŪKS” projektam Nr. 5.3.1.0/17/I/ 
“Ūdenssaimniecības infrastruktū-
ras attīstība pilsētā” īstenošanai. 
Attīstības komitejas jautājumi
Liegta ekspluatācija ēkai Rīgas 
ielā 52, Baldonē, Baldones no-
vadā. 
Grozīts domes lēmums “Par Bal-
dones Kultūras nama pārbūvi”.
Attīstības nodaļas jautājumi 
Pieņemts nolikums Par tūrisma 
informācijas punkta Mercendar-
bes muižā. 
Pieņemts projekta “Zemes ener-
ģijas parks Baldonē” idejas kon-
cepts.
Pieņemts lēmums par projekta 
”Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

Baldonieši atkārtoti uzvar Pierīgas novadu  
pašvaldību darbinieku sporta spēlēs

24. augustā Ropažos sporta 
kompleksā "333" norisinājās 
ikgadējās Pierīgas novadu 
pašvaldību darbinieku sporta 
spēlēs,  kurās 14 baldoniešu 
komanda cīnījās ar 12 citu paš-
valdību komandām par labā-
kās titulu un uzvarēja, tādējādi 
paliekot nepārspēta jau cetur-
to gadu pēc kārtas!
Visas dienas garumā komand-
nas sacentās dažādās tradi-
cionālās un ne tik ierastās 
disciplīnās - volejbolā, orien-
tēšanās sportā, airēšanā, ātru-
ma braucienos kartinga trasē, 
kamaniņu stumšanā, bezceļu 
braukšanā, virvju trasē u.c., kur 
katrā tika noteikti uzvarētāji. 
Baldones novada pašvaldības 
darbinieku komanda ieguva 
visvairāk apbalvojumus, mājās 
atvedot sešus kausus par ie-
gūtām godalgotām vietām se-

šās dažādās disciplīnās, kā arī 
septīto kausu, kas iegūts kop-
vērtējumā!  
Spēļi rezultātā baldonieši ie-
guva 122 punktus, aiz sevis uz 
goda pjedastāla atstājot Ķe-
kavas novadu ar 115 punktiem 
un Mālpils novadu ar 112 punk-
tiem.
Sveicam komandas kapteini 
Edgaru Brigmani, kā arī visus 
komandas biedrus - Raimondu 
Audzeru, Andreju Požarnovu, 
Violu Āboltiņu, Sigitu Bērziņu, 
Inesi Kinerti, Elīnu Osi, Andri 
Pauperu, Andri Tauvenu, Mare-
ku Zālīti, Zinti Jaunpujenu-Pu-
jenu, Lauri Požarnovu, Kristīni 
Vingri un Anitu Antoni.
Paldies šī gada sporta spēļu 
organizatoriem - Ropažu nova-
da pašvaldībai!

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Pieredzes apmaiņas brauciens uz Valmieru

3. augustā Baldones novada 
domes darbinieki devās pie-
redzes apmaiņas braucienā uz 
Valmieras novada pašvaldību. 
Domes priekšsēdētājs Rai-
monds Audzers stāsta, ka 
braucienā iegūta vērtīga piere-
dze pašvaldības īres dzīvokļu 
būvniecībā un administrēšanā. 
Atzinības vērta ir arī Valmieras 
Sporta kompleksa attīstība - 
pateicoties sakārtotai infra-
struktūrai, tas kļuvis par iecie-
nītu treniņu vietu sportistiem 
no Latvijas un ārvalstīm.
 Attīstības nodaļas vadītāja Līga 
Dāboliņa par redzēto Valmierā: 
"Industriāla un rūpnieciska pil-
sēta ar attīstītu uzņēmējdarbī-
bas vidi. Pašvaldība maksimāli 
cenšas atbalstīt uzņēmumus, 
kā arī strādā pie labvēlīgu ap- 
stākļu radīšanas jaunu uzņē-
mumu ar palielinātu pievieno-
to vērtību attīstībā." 
Arī Zemes ierīkotāja Aija Cise-

ļonoka atzinīgi vērtē pilsētas 
straujo izaugsmi.
Baldones muzeja vadītājas p.i. 
Anetei Braufmanei šis bija vēr-
tīgs brauciens, jo iegūti pado-
mi  muzeja krājuma glabāša-
nas sistēmas (topogrāfiju) un 
piemērota iekārtojuma izveidē. 
Nekustamo īpašumu pārzine 
Tatjana Tihoņenko atzinīgi vēr-
tē iegūto pieredzi: "Varējām 
salīdzināt lielas pašvaldības 
pieredzi, struktūru, darbu un 
paveikto ar Baldones pašval-
dību.  Secinājums - Baldones 
pašvaldība pilnveidojas un at-
tīstās."
Baldones novada domes dar-
binieki saka paldies Edmun-
dam Valantim par brauciena 
organizēšanu, kā arī kolēģiem 
Valmierā par sirsnīgo uzņem-
šanu un dalīšanos pieredzē!

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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samazināšana ar viedajām pil-
sētvides tehnoloģijām Baldones 
novadā” iesnieguma iesniegša-
nu.
Teritorijas attīstības jautājumi
Uzsāktas zemes ierīcības pro-
jektu izstrādes 4 nekustamajos 
īpašumos: “Jaunupes”; Rīgas 
ielā 11, Baldonē; “Urlas-1”; “Ko-
kapstrādes cehs Urlas-2”.
Labota pārrakstīšanās kļūda 
Baldones novada domes 2018. 
gada 26. jūnija lēmumā “Par ze-
mes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu nekustamajā īpašu-
mā “Baltiņi””.
Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Lokālplānojums nekustamajā 
īpašumā “Telfas”, Baldonē, Bal-
dones novadā”.
Finanšu komitejā izskatītie jau-
tājumi
No bilances noņemti 2 nekusta-
mie īpašumi. 
Netiek apstiprināti izsoles re-
zultāti.
Apstiprināti noteikumi par ama-
tu savienošanu.
Apstiprināta Darbinieku atlases 
kārtība Baldones novada paš-
valdībā.

Apstiprināti noteikumi Par ko-
rupcijas un interešu konflikta 
riska ziņošanu.
Piešķirti papildus līdzekļi Bal-
dones vidusskolai un SAC “Bal-
done”.
Pieņemti saistošie noteiku-
mi “Grozījumi Baldones nova-
da domes 2017. gada 25. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr. 10 
“Baldones novada pašvaldības 
nolikums””
Piešķirts atbalsts 1991. gada ba-
rikāžu dalībniekiem.
Grozīti saistošie noteikumi Nr. 
32 “Par sabiedrisko kārtību Bal-
dones novadā”. 
Pieņemts lēmums par valsts bu-
džeta mērķdotācijas sadali. 
Pieņemts lēmums nosūtīt ko-
mandējumā priekšsēdētāja 
vietnieci dalībai konferencē 
Valmierā. 
Pieņemts lēmums iznomāt Bal-
dones Kultūras centra telpas.
Pieņemts lēmums nodot Bal-
dones Mākslas skolai lietošanā 
Baldones vidusskolas telpas.
Sociālo lietu un veselības aiz-
sardzības jautājumu komitejas 
jautājumi

Veikti grozījumi domes lēmumā.
Atjaunoti 2 sociālā dzīvokļa īres 
līgumi.
Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejā izskatītie 
jautājumi
Pieņemts lēmums atbalstīt deju 
grupu “Farida”, piešķirot mēģi-
nājumu telpas. 
Citi jautājumi
Mainīts Baldones novada paš-
valdības Iepirkumu komisijas 
sastāvs. Pieņemts lēmu sludināt 
konkursu iepirkumu komisijas 
locekļa amatam.
Pieņemts lēmums domes 
priekšsēdētāju nosūtīt koman-
dējumā uz Zviedriju un Somiju.
Pieņemts lēmums par amatu 
savienošanas atļaušanu.
Pēdējā brīža jautājumi
Pagarināts līgums attiecībā uz 
Baldones novada pašvaldības 
elektoenerģijas pieslēguma vie-
tu. 
Veikti grozījumi Kārtībā, kādā 
Baldones novada pašvaldība 
sedz transporta izdevumus. 

 
Elīna Ose  

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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BALDONES MĀKSLINIECISKIE KOLEKTĪVI UZŅEM JAUNUS DALĪBNIEKUS

Kolektīvs Vadītājs Pirmā tikšanās Mēģinājumi

Simfoniskais orķestris 
„Draugi” Solvita Loka Trešdienās plkst. 17.00 un sestdienās no 

13.00 līdz 18.00 Baldones Mūzikas skolā

Jauktais koris „Tempus” Jānis Lapsa Pirmdienās un trešdienās plkst. 19.00 Baldo-
nes Mūzikas skolā

Līnijdeju grupa  
"Side by side"* Liene Linuža 3. septembrī plkst. 17.00 Baldo-

nes novada domē
Pirmdienās plkst. 17.00 Baldones novada 
domē

Senioru ansamblis 
„Dziedātprieks” Ingus Kokins 4. septembrī plkst. 16.00 Bal-

dones vidusskolā, 313. kabinetā informācija vēl nav pieejama

Zumba* Dagnija Bramane 4. septembrī plkst. 18.00 informācija vēl nav pieejama

Amatierteātris "Sudraba 
nagla" Zigrīda Ezeriņa 4. septembrī plkst. 19.00 Baldo-

nes Kultūras centrā
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 19.00 Bal-
dones Kultūras centrā

Estētiskā deju sudija* Sintija Urbanoviča

5. septembrī plkst. 15.30  
(no 7 līdz 13 gadiem),
plkst. 17.30 (no 3 līdz 6 gadiem)
Baldones Sporta kompleksā

informācija vēl nav pieejama

Meiteņu vokālais  
ansamblis „Sona” Brigita Kalniņa

5. septembrī no plkst. 18.00 
līdz 19.00 Baldones vidusskolas 
Mūzikas kabinetā

Trešdienās un piektdienās plkst. 17.00
Baldones vidusskolas Mūzikas kabinetā

Senioru deju kopa „Luste” Biruta Putniņa 6. septembrī plkst. 18.30 Baldo-
nes vidusskolā

Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.30 Bal-
dones vidusskolā

Hip-hop deju grupa 
„By one” Zane Bērziņa 7. septembrī plkst. 18.00 Baldo-

nes Sporta kompleksā informācija vēl nav pieejama

Breika grupa „Soul city 
breakers” Dzintars Rožkalns

7. septembrī plkst. 18.00 Baldo-
nes Sporta kompleksā informācija vēl nav pieejama

Bērnu kokļu ansamblis 
„Dzītariņi” Inta Rēvolde 8. septembrī plkst. 10.00 Baldo-

nes novada domē
Sestdienās plkst. 10.00 Baldones novada 
domē

Kokļu ansamblis „Dzītari” Dace Priedīte
9. septembrī plkst. 11.00 Baldo-
nes novada domē Svētdienās plkst. 11.00 Baldones novada 

dome

Austrumu deju grupa* 
„Farida” Solvita Freiberga 11. septembrī plkst. 20.00 Bal-

dones Sporta kompleksā
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 20.00 Bal-
dones Sporta kompleksā

Vidējās paaudzes deju 
kopa „Degsme” Anda Krišāne 12. septembrī plkst. 19.00 pie 

Baldones vidusskolas

Pirmdienās un trešdienās plkst. 19.30 Baldo-
nes vidusskolā

Senioru deju kolektīvs 
„Degļi” Anda Krišāne 12. septembrī plkst. 19.00 pie 

Baldones vidusskolas
Pirmdienās un trešdienās plkst. 18.00 Baldo-
nes vidusskolā

Folkloras kopa Irita Vimba 7. oktobrī plkst. 11.00 Baldones 
Kultūras centra telpās

Svētdienās plkst. 11.00 Baldones Kultūras 
centra telpās

* - maksas nodarbības    

Vasara mūs šogad ļoti lutinājusi ar siltu un 
ļoti saulainu laiku, gluži kā Baldones PII 
”Vāverīte”, nodrošinot iespēju mūsu maza-
jiem bērniem visu vasaru apmeklēt bērnu-
dārzu, jo nav jau noslēpums, ka daudziem 
vecākiem vasarā nav iespēju paņemt atva-
ļinājumu un pieskatīt savas atvases. 
Saprotam, ka bērnudārza kolektīvam tas 
nebija viegli izdarāms, jo visiem ir jādodas 
pelnītā atpūtā - atvaļinājumā. Laiks šova-
sar bija karsts, grupiņas bija apvienotas, 

notika pedagogu un auklīšu maiņas, dažā-
di bērni grupiņās. Iespējams, ne visiem tas 
bija pieņemami, jo bērni ir dažādi, tāpat 
kā mēs, un ne katrs spēj ātri iedraudzēties 
un iedzīvoties sev neierastā vidē.
Tomēr uzskatām, ka esam lielu paldies 
parādā PII” Vāverīte” kolektīvam un īpaši 
tās vadītājai Valdai Kaufmanei, kā arī Bal-
dones novada domei par šo risinājumu, 
kas deva iespēju bērniem vasaras mēne-
šos apmeklēt bērnudārzu, tā atvieglojot  

mūsu – vecāku – ikdienu jaunās paaudzes 
pieskatīšanā un aprūpē visas vasaras ga-
rumā!

Pateicībā,

Santa Gerdta,  
Zanda Lukjanova un  
Laura Visocka 
Audzēkņu vecāki

Siltā, jaukā, pozitīvā vasara
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MĀCĪBAS PIEAAUGUŠAJIEM

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) uzsāk trešo pieteik-
šanās kārtu Eiropas Savienības (ES) fondu pieaugušo izglītības 
projektā “Nodarbināto personu profesionālās kompetences 
pilnveide”. 
Tajā ikviens strādājošais un pašnodarbinātais no 25 gadu vecuma 
var pieteikties mācībām 11 tautsaimniecības nozarēs, līdz 17. sep-
tembrim iesniedzot pieteikumu kādā no 70 izglītības iestādēm 
visā Latvijā.

Šajā kārtā vairāk nekā 100 dažādu prasmju 11 nozarēs
Kopumā šajā kārtā iedzīvotāji var izvēlēties apgūt ap 100 dažādas 
prasmes un kvalifikācijas, ko izglītības iestādes piedāvā mācīties 
vairāk nekā 400 dažāda garuma un satura izglītības programmās. 
Visvairāk mācību iespēju šajā kārtā ir elektronisko un optisko 

iekārtu ražošanas un IKT nozarē, metālapstrādē, mašīnbūvē un 
mašīnzinībās, kā arī transporta un loģistikas nozarē. 
Piedāvāto mācību nozaru klāstā ir arī ēdināšanas pakalpojumi 
un tūrisms, kokrūpniecība, enerģētika, būvniecība, tekstilizstrā-
dājumu, apģērbu, ādas un ādas izstrādājumu ražošana, drukas 
un mediju tehnoloģijas, ķīmiskā rūpniecība, pārtikas rūpniecība 
un lauksaimniecība. 

Mācīties var vienu reizi
Tā kā projekta laikā jaunu profesiju vai zināšanas strādājošie var 
apgūt tikai vienu reizi, NVA 28 filiālēs ir iespēja saņemt karjeras 
konsultāciju, savukārt 81 projekta sadarbības pašvaldībā ir pie-
ejami pieaugušo izglītības koordinatori, kuri var sniegt informa-
tīvu atbalstu.
Pieteikšanās notiek izglītības iestādēs, iesniedzot mācību pietei-
kumu klātienē vai elektroniski, nosūtot to e-pastā. Plašāku infor-
māciju par mācību programmām, izglītības iestādēm, pieteikša-
nās kārtību un citiem praktiskiem jautājumiem iespējams atrast 
vietnē www.macibaspieaugusajiem.lv
Pieaugušo izglītības koordinators Baldones novada pašvaldībā - 
Ineta Lazda, tālr. 67932067, 27840484, soc.dienests@baldone.lv.

Attīstības nodaļa

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ZIŅOJUMS PAR SABIEDRISKO KĀRTĪBU
Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 
86
No tiem:
- ģimenes un kaimiņu konflikti: 7
- jebkāda veida darbība, kas 
rada troksni un traucē apkār-
tējo iedzīvotāju mieru: 9
(kā arī 23 zvani sakarā ar trokš-
ņošanu Baldones Waterfest 
laikā)
- izsaukumi, kas ir saistīti ar 
objekta apskates nepiecieša-
mību: 6
- citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzī-
ba: 2
- nepieciešama palīdzība pri-
vātpersonai: 10
- gulošas personas, kas, ie-
spējams, atradās alkohola  

reibumā: 11
- alkoholisko dzērienu lietoša-
na sabiedriskā vietā: 4
- meklēšanā esoša persona 
(pazudusi persona): 3
- aizdomīga persona: 5
- kautiņš: 3
- zādzība: 1
- par aizdomīgiem transportlī-
dzekļiem: 6
- par huligāniskām darbībām: 3
- noklīdis, ievainots vai cita 
veida izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 12
-izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, ne-
gadījumiem: 3
-cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības polici-
jas darbu un citām iestādēm: 1

Iedzīvotāju saņemtie iesnie-
gumi: 2
Saņemtie pieprasījumi: 1
Aizturētās personas, t.sk. 
meklēšanā izsludinātas: 6
Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likumu „Par po-
liciju” 12. panta pirmās daļas 
9.punktu): 4
Sastādīti administratīvie pār-
kāpumu protokoli: 6
No tiem:
- Par atrašanos sabiedriskās 
vietās tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu atkār-
toti gada laikā no administratī-
vā soda uzlikšanas brīža (LAPK 
171.panta otrā daļa) – 1
- Par atkritumu apsaimnieko-
šanas noteikumu pārkāpšanu 
(LAPK 75.panta pirmā daļa) - 1

- Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu 
(LAPK 106.panta pirmā daļa) – 1
- Par sīko huligānismu (LAPK 
167.pants) – 2
- Par Baldones novada domes 
saistošo noteikumu neievēro-
šanu - 1
Nodoti materiāli, informācija:
Baldones novada domei: 1
Baldones novada administratī-
vajai komisijai: 2
Valsts policija Rīgas reģiona 
pārvaldei: 2
Sakarā ar klaiņojošiem dzīv-
niekiem nodota informācija 
Z/S „Mežavairogi”: 6

Baldones Pašvaldības policija
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Līksmi aizvadīti ikgadējie Baldones novada svētki

Baldones novada svētkus atklāj velo-foto  
orientēšanās sacensības

28. jūlijā Baldonē aizvadīts 
Daugavas lejteces velo-foto 
orientēšanās 3. posms, pie-
daloties 27 komandām ar ko-
pējo dalībnieku skaitu – 86. 
Izklaides grupā piedalījās 22 
komandas, savukārt Sporta 
grupā - 5 komandas.
Izklaides grupā ātrākie un ar 
lielāko punktu skaitu pirmo 
vietu ieguva  komanda ar no-
saukumu “Kopā jautrāk”, atstā-
jot aiz sevis “Lielisko arbūzu” 
un “ĀdažiVelo”, savukārt Spor-
ta grupā uzvaras laurus plūca 
“Vietējie”, otro vietu ieguva 
“Svētdienas braucēji”, savukārt 
trešo vietu - komanda  “Spara-
rats”.
Pateicamies visiem Baldones 
posma atbalstītājiem, kuri bija 
sarūpējuši balvas pirmo trīs 
vietu ieguvējiem - Baldones 
Waterjump, Kazas Laukos, aktī-
vās atpūtas parks “Tāles”, Bal-

tais, kā arī visu posmu spon-
soriem - Tehnoland, Veikals 
Veloprofs, Veikals MySport, Má-
dara Organic Skincare, Ķekavas 
Avots, Atpūtas komplekss "Be-
jas" un Ezerkauliņi. 
Paldies visiem dalībniekiem 
par piedalīšanos un izturību! 
Dalība velo-foto orientēšanās 
sacensībās joprojām turpinās – 
15. septembrī jau sestais ve-
lo-foto orientēšanās posms 
Salaspilī, savukārt noslēdzošās 
seriāla sacensības, kur tiks ap-
balvotas kopvērtējumā labā-
kās komandas, norisināsies 22. 
septembrī Mārupē.
Sekojiet līdzi aktivitātēm Dau-
gavas Lejteces mājaslapā - 
daugava.travel vai facebook.
com/Daugava.travel/  

Sandra Puncule 
Baldones pašvaldības tūrisma 

organizatore

Augusts Baldones novadam ir 
īpašs - ik gadu šī mēneša sāku-
mā novadā tiek svinēti svētki. 
Šogad līdzīgi kā citus gadus 
svētku svinēšana notika nedē-
ļas garumā, piedāvājot daudz 

un dažādas izklaides, aktivi-
tātes un kultūras pasākumus 
dažādām gaumēm un vecuma 
grupām ik vakaru. Svētku kul-
minācijas dienā - Dižajā dienā - 
tika aizvadītas gadskārtējās 

novada sporta spēles, savukārt 
svētku noslēgumā  ar Dižkon-
certu Vanagkalnu estrādē prie-
cēja grupa "OPUS PRO", bet uz 
svētku balli ielūdza apvienība 
"KRAUJA'S BAND".

Lai vēl nedaudz paildzinātu 
svētku sajūtu, piedāvājam ne-
lielu atskatu novada svētku 
spilgtākajos brīžos.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Ģimeņu dienā top Sajūtu taka Ceriņu parkā

Baldones novada svētku  
ietvaros, kas norisinās no 28. 
jūlija līdz 4. augustam, aktī-
vākās Baldones novada ģime-
nes pasniedza dāvanu svēt-
kos – aptuveni 90 metrus garu  
sajūtu taku.
Aija Andersone, viena no pro-
jekta ideju autorēm stāsta: “Jau 
labu laiku mēs meklējām iespē-
ju iesaistīties pilsētas notiku-
mu gaitā. Pēc Baldones novada 
domes izpilddirektores Neldas 
Sniedzes aicinājuma uzņem-
ties novada svētku dienas - Ģi-
meņu dienas - organizēšanu, 
ar sajūsmu tam piekritām. Ģi-
mene ir tā, kurā katrs veic savu 
darbu kaut kam kopīgam, kurā 
pēc padarītā darba visi kopā 
pulcējas pie saimes galda, kurā 
sarunās un sirdīs bauda darba 
augļus. Tā arī tapa ideja - pa-
veikt darbu, kura rezultātu visi 
varam beigās baudīt, gūt gan-
darījumu no tā.”

“Baldones sajūtu takas veido-
šana likās kā loģisks turpinā-
jums Ģimeņu dienas idejai, kā 
arī brīnišķīgi saplūda ar Bal-
dones novada svētku kopīgo 
saukli "Izvij svētku ceļu Bal-
dones novadā!", un 30. augus-
ta rītā Ceriņu parkā pulcējās  
stiprās un zinošās Baldones 
novada ģimenes, lai katra vei-
dotu savu takas posmu,” turpi-
na A. Andersone.
Takas posmos ir izmantotas 
dažādas novadā iegūtas dabas 
veltes – čiekuri, mulča, smil-
tis, oļi, kā arī Baldones novada 
lielā dabas bagātība – dūņas. 
Turklāt vienā no posmiem bas-
kājus sagaida šaursliežu dzelz-
ceļa posms.
Taka atrodas Baldonē, Ceriņu 
parkā, un novada iedzīvotā-
jiem un viesiem ir pieejama 
bez maksas.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Svētku nedēļa foto mirkļos Saldi un skanīgi noslēdzies 
konkurss "Baldones garša"

3. augusta pievakarē Mercendarbes muižā 
norisinājās ikgadējais konkurss "Baldo-
nes Garša". Šī gada tēma - kūka dzimša-
nas dienai.
Dalību konkursā pieteica piecas drosmī-
gas un enerģiskas baldonietes! Pēc žūrijas 
vērtējuma atzinību ieguva komanda "Gla-
zūra", kurā startēja aktīvas un uzņēmīgas 
meitenes - Katrīna Andersone un Sanija 
Stangute. Trešajā vietā - Gunitas Vidžes 
ceptā šokolādes kūka, otrajā vietā  - Zanes 
Feldmanes ceptā siera-citronu kūka, bet 
pirmajā vietā - jaunās un daudzsološās 
Lauras Karules tehniski sarežģītā, gaisīgā 
"Vilka kūka".
Žūrijā - Ineta Romanovska, Inese Krejāne 
un Vivita Šenne. 
Sirsnīgs paldies konkursa dalībniecēm, 
žūrijai un klātesošajiem, kuru balsojumā 
skatītāju simpātiju ieguva Zanes Feldma-
nes siera kūka.
Pēc konkursa par vakara muzikālo baudī-
jumu rūpējās Ineta Rudzīte ar brīnišķīgu 
koncertprogrammu, bet visa vakara ga-
rumā dažādas aktivitātes bērniem piedā-
vāja bērnu pēcpusdienas centrs "Baltais 
ērglis".

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Ekskursija kino pagātnē
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RĪTA VINGROŠANA KOPĀ AR DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJU 
RAIMONDU AUDZERU. FOTO: ELĪNA OSE

1. augusta vakarā 
Baldones Kultūras 
centrā tika ieslēgta 
senā un gadiem ilgi 
nedarbinātā kino 
aparatūra, lai pasā-
kuma apmeklētājiem 
varētu stāstīt un arī 
rādīt, kā agrāk tika 

demonstrēts kino, kas ierakstīts kinolen-
tēs. 
Pēc Gunāra Zeiferta sirsnīgā atmiņu stāstī-
juma par kino vēsturi Baldonē un aparatū-
ras "iekustināšanas" klātesošie varēja no-
skatīties īsfilmu par Baldones sanatoriju, 
kas saglabājusies kinolentē.
Erudītākie pasākuma apmeklētāji pēc fil-
mas piedalījās viktorīnā, kur uzvarētājam 
tika divas brīvbiļetes uz vienu kino seansu 
Baldones kino.
Sirsnīgs paldies Gunāram Zeifertam par 
atsaucību un interesanto stāstījumu!

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

"TRIO CLASSIQUE" AKUSTISKĀS MŪZIKAS KONCERTS 
MERCENDARBES MUIŽAS PARKĀ.FOTO: ELĪNA OSE

DIŽĀS DIENAS IZKLAIDES BĒRNIEM. FOTO: ELĪNA OSE DIŽĀS DIENAS SPORTA SPĒLES. FOTO: ELĪNA OSE

NŪJOŠANA TRENERA PAVADĪBĀ. FOTO: ELĪNA OSE

SENIORU ANSAMBĻA "DZIEDĀTPRIEKS" KONCERTS 
BALDONES EV. LUT. BAZNĪCĀ. FOTO: ELĪNA OSE

AIZRAUJOŠAS SPĒLES BĒRNIEM KOPĀ AR RADOŠO 
APVIENĪBU "BRĪNUMU KALĒJI".  FOTO: ELĪNA OSE

ĀRA KINO BALTĀS PILS PARKĀ.  FOTO: ELĪNA OSE

JĀŠANAS SPORTA SACENSĪBAS ZIRGU STALLĪ "TELFAS". 
FOTO: ELĪNA OSE
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MĀJAS MĪLUĻU PARĀDE. FOTO: ELĪNA OSE

"DEGSME" UN "DEGĻI" DEJO TIRGUS LAUKUMĀ. FOTO: 
DZINTRA ZIEMELE

DIŽKONCERTS KOPĀ AR GRUPU "OPUS PRO". FOTO: 
JĀNIS OSIS
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Baldonē atklāts Dienas centrs

14. augustā Baldonē tika atklāts Dienas 
centrs, kas paredzēts novada senioru, 
personu ar īpašām vajadzībām, sociāli 
maznodrošinātu un mazaizsargātu per-
sonu, bezdarbnieku un pieaugušu per-
sonu ar funkcionāliem traucējumiem 
iesaistīšanai Baldones novada sabied-
riskajā dzīvē.
Projekta vadītāja Inese Done stāsta: “Die-
nas centra izveide novadā ir ļoti svarīga, 
jo tas ir veids, kā dažādām sabiedrības 
grupām uzlabot dzīves kvalitāti, zināšanu 
un prasmju apguvi, kas nodrošina iespē-
ju labāk integrēties sabiedrībā, bagātināt 
sociālo dzīvi un palielināt savas pašap-
kalpošanās spējas.” 
Turpina Ineta Lazda, novada sociālā dar-
biniece pieaugušām personām un per-
sonām ar funkcionāliem traucējumiem: 
“Dienas centrs - tā ir iespēja senioriem 
un cilvēkiem ar funkcionāliem traucē-
jumiem pabūt ārpus mājas domubiedru 
vidū, lai satiktos, palasītu presi, apgūtu 
datorprasmes, kopīgi dziedātu, muzicētu, 
lasītu, attīstītu savas radošās spējas, uz-
turētu možu garu un ķermeni, piedalītos 
diskusijās, kopīgi svinētu svētkus un dalī-
tos savā pieredzē, līdz ar to mazinot savu 
vientulības un izolētības sajūtu. Dienas 
centrs ir vieta, kurā reāli iespējams satik-
ties gan nopietnākās, gan ne tik nopiet-
nās aktivitātēs, vienkārši pabūt kopā, kur 
esi pieņemts, saprasts un gaidīts.”
Projekta ietvaros tika izremontētas un 
labiekārtotas Dienas centram paredzētās 

telpas - nodarbību telpa, noliktava, labie-
rīcības, gaitenis un koridors, tādējādi vei-
dojot kompleksu dienas centra telpu vidi. 
Dienas centrs ir aprīkots ar nelielu virtu-
vi un nepieciešamo sadzīves tehniku, lai 
varētu mācīties elementārās pašapkalpo-
šanās prasmes. Centra nodarbību telpa 
ir aprīkota ar datoru, tādējādi sniedzot 
iespēju centra apmeklētājiem apgūt pa-
mata datorprasmes. Centra apmeklētājus 
gaidīs un par ikdienas radošajām un iz-
glītojošajām aktivitātēm rūpēsies Dienas 
centra darba organizatore Daiga Dilbo.
Pašvaldības izpilddirektore Nelda Sniedze 
Dienas centra atklāšanā teic: “Mēs esam 
patiesi priecīgi, ka ir īstenots tik nozī-
mīgs projekts. Dienas centrs – tā ir iespē-
ja dažādām sabiedrības grupām justies  
līdzatbildīgām, iesaistītām un nozīmī-
gām. Es ceru, ka Dienas centrs būs vieta, 
kur dzimt jaunām idejām, jauniem pro-
jektiem un jaunām biedrībām, un kur sa-
tikties arī jaunajām māmiņām, kuras vē-
las veidot kādu domubiedru vai atbalsta 
grupu.”
Dienas centra atklāšanā piedalījās un 
laba vēlējums teica gan novada iedzīvo-
tāji, gan Baldones novada domes pār-
stāvji, Sociālā dienesta darbinieki, senio-
ru biedrības "Sābri" pārstāvji, PPP "Zied 
Zeme" projektu vadītājs un konsultants 
Māris Cīrulis u.c. 
Atklāšanas dienā ikviens interesents va-
rēja piedalīties pirmajā radošajā aktivi-
tātē - ar krāsu un labu domu palīdzību 
ieaust savu vēlējumu Dienas centra spil-
venu pārklājos.
Dienas centrs atrodas sociālā aprūpes 
centra “Baldone” ēkas pirmajā stāvā, Ie-
cavas ielā 4, nodrošinot ērtu piekļuvi arī 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Centrs 
ir atvērts darba dienās no plkst. 10.00 – 
14.00 un ir pieejams ikvienam interesen-
tam bez maksas.
Par projektu
Baldones novada domes projekts Nr. 
17-04-AL02-A019.2201-000004 "Dienas 
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centra izveide pakalpojuma pieejamībai" 
īstenots Publisko un privāto partnerattie-
cību biedrības "Zied zeme" Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2015 – 
2020 ietvaros. Projektu līdzfinansē Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 
apakšpasākumā "Darbību īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” un atbalsta Zemkopības 
ministrija un Lauku atbalsta dienests.
Dienas centra izveides kopējās izmak-
sas - EUR 27639,39, no kurām 70%  jeb 
EUR 19347,56 ir Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai finan-
sējums, bet 30% jeb EUR 8291,83 -  
Baldones novada pašvaldības finansējums.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām novada iedzīvotājus 
izteikt viedokli par Baldones 
novada svētkiem
Baldones novada svētku darba grupa vēlas 
noskaidrot novada iedzīvotāju viedokli par 
svētku programmu, lai nākamā gadā svētkus 
padarītu vēl interesantākus un aizraujošākus. 
Aptauja ir anonīma, un tajā iegūtie dati tiks 
izmantoti tikai novada svētku programmas uz-
labošanai. 
Anketa ir aizpil-
dāma, izman-
tojot QR kodu, 
kā arī atroda-
ma Baldones 
novada domes 
mājaslapā www.
baldone.lv, sa-
daļā "Ziņas".
Paldies par  
atsaucību, un tiekamies nākamajos svētkos! 

Balso par sakoptāko sētu un 
namu 2018

Ir sācies konkursa "Baldones novada sakop-
tākā sēta un nams 2018" skatītāju simpātijas 
balsojums!
Līdz 24. septembrim plkst. 10.00 ikviens nova-
da iedzīvotājs Baldones novada domes Face-
book kontā ir aicināts balso par savu simpātiju 
- facebook.com/BaldonesNovads.
Šis ir pirmais gads, kad konkursā tiks piešķirta 
atsevišķa balva par skatītāju simpātiju, kas no-
skaidrota interneta balsojumā.
Kopumā konkursam par skatītāju simpātiju 
tika izvirzīti 13 dalībnieki.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Pateicība Baldones novada svētku organizatoriem 

PII "Vāverīte" audzēkņus priecē jauni rotaļu laukumi
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Augustā norisinājās ikgadējie Baldones 
novada svētki. Esmu gandarīts par to, ka 
iedzīvotājiem tika sagādāti atpūtas un 
prieka mirkļi dažādos kultūras un izklai-
des pasākumos, kā arī sevis pierādīša-
nas iespējas sporta aktivitātēs. Kopumā 
tika ieguldīts apjomīgs organizatoriskais 
darbs, lai Baldones novada iedzīvotāji va-
rētu baudīt šos svētkus.
Lielu paldies par svētku organizēšanu iz-
saku Intai Vidžei, kura vadīja svētku dar-
ba grupu un koordinēja visu pasākumu 
norisi, mūsu sabiedrisko attiecību spe-
ciālistei Elīnai Osei par lieliskajām pasā-
kuma fotogrāfijām, afišām un pasākumu 
reportāžām, Neldai Sniedzei un Reinim 
Vējiņam par idejām, Sandrai Punculei un 
Līgai Dāboliņai par velo-foto brauciena or-
ganizēšanu, Inesei Jēkabsonei par mīluļu 
parādes un zirgu jāšanas sporta sacensību 
organizēšanu, Anetei Braufmanei un Zanei 
Ulmanei par pasākumiem Mercendarbes 
muižā, Renāram Manuilovam par aktivitā-

tēm jauniešiem, Ilutai Aizupietei un bērnu 
centra “Baltais Ērglis” pasniedzējām par 
radošajām darbnīcām, Armandam Virsim 
un viņa komandai par kārtības nodrošinā-
šanu svētku laikā, īpašs paldies Marekam 
Zālītim par virsvadību rīta skrējienā! Tāpat 
vēlos pateikt paldies Daigai Kalniņai, Hel-
mutam Nezinim un viņa dienesta pārstāv-
jiem par novada svētku rotas veidošanu 
un pasākuma tehnisko atbalstu! Paldies 
Gunāram Zeifertam par ekskursiju kino 
pagātnē un par svētku muzikālo nofor-
mējumu! Paldies Edgaram Brigmanim un 
sacensību tiesnešiem - Viktorijai Aman-
dai Antonei, Anitai Antonei, Paulai Dancei, 
Diānai Kučikai, Danielai Elisei Dūmiņai, 
Elīzai Parasigai-Parasiņai, Aleksandrai Mo-
skaļenko, Ilzei Spustakai, Kristīnei Braķei, 
Elīnai Brigmanei, Igoram Miļuhinam, Oļe-
gam Gantimurovam, Robertam Vīksniņam 
ar komandu, Andrim Palamarčukam, Jānim 
Ķirsim, Viesturam Gargurnim, Aivaram Ur-
tānam, Mārim Ivanānam, Edgaram Siliņam, 

Robertam Leveikam, Ričardam Mugurēvi-
čam, Dacei Eisulei, Sintijai Urbanovičai -, 
kā arī Arnoldam un Dzintrai Ziemeļiem 
par aizraujošu un piepildītu Sporta dienu 
svētku kulminācijā! Paldies Aijai Anderso-
nei un Ievai Stangutei par Ģimenes dienas 
organizēšanu! Paldies arī Gunitai Vidžei, 
Ivaram Pundiņam, Uldim Veinbergam ar 
komandu, kā arī domes šoferiem par at-
saucību un palīdzību svētku īstenošanā! 
Paldies mūsu mākslinieciskajiem kolek-
tīviem par svētku programmas bagātinā-
šanu! Paldies ikvienam, kurš piedalījās šo 
svētku īstenošanā!
Paldies novada iedzīvotājiem par kopā bū-
šanu!
Novēlu, lai mums visiem nekad nezustu 
degsme gan veikt savus ikdienas pienāku-
mus, gan svinēt nopelnītus svētkus, dalī-
ties priekā un jautrībā!

Raimonds Audzers 
Domes priekšsēdētājs

1.- 30. septembris
"Baldones novada literāti, novadnieki 
grāmatu lappusēs”
1.- 30. septembris
"Gribu visu zināt! Gatavojos skolai."
1.- 9. septembris
Ļevam Tolstojam - 190
9.- 15. septembris
Inesei Zanderei - 60
15.- 30. septembris
"Dzejoļu krāsainā pasaule" – jaunākās 
dzejas grāmatas.Š.g. 13. augustā Baldones PII “Vāverīte” 

rotaļu laukumā pulcējās izglītojamie, sko-
lotājas, skolotāju palīgi, pašvaldības vadī- 
ba – priekšsēdētāja vietnieks attīstības 
jautājumos Andrejs Požarnovs, izpilddi-
rektore Nelda Sniedze, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos komitejas priekš-
sēdētāja Ineta Romanovska, kā arī SIA 
“Jūrmalas Mežaparki” projektu vadītājs 
Kaspars Tillers, kurš piedalījās rotaļlauku-
mu projekta izstrādē un uzstādīšanas dar-
bu vadīšanā.
Ilgi lolotais un iecerētais bērnu un skolo-
tāju sapnis realizējies skaistos, modernos, 
bērniem draudzīgos rotaļu un attīstošos 
rīkos. 

Pasākumā bērniem sirsnīgus vārdus veltīja 
visi domes pārstāvji. Viņi vēlēja mazajiem 
augt laimīgiem, stipriem un veseliem, un 
SIA “Jūrmalas Mežaparki” realizētais pro-
jekts lai ir palīgs un prieks pedagogiem, 

bērnu fiziskās spējas veicinot un nostipri-
not, kā arī radot prieku par bērnības laiku 
pirmsskolas izglītības iestādē. 

Bērni ar lielu nepacietību gaidīja svinīgā 
pasākuma ciemiņu uzrunu beigas un tad, 
priecīgi čalodami un skolotāju, skolotāju 
palīgu pavadīti, devās uz jaunajām rotaļu 
un attīstošajām ierīcēm. Bērniem ikviena 
jaunā ierīce sagādāja izzināšanas baudu, 
prieku un vēlmi kāpt, rāpties, iet pa līdz-
svaru tiltiņiem, slīdēt pa slīdkalniņiem, lē-
kāt pa batutu vēl un vēl.
Kad vakarā pēc darba bērniem pakaļ iera-
dās vecāki, bērni vecākus mudināja paka-
vēties rotaļlaukumos ilgāk, lai paši vēl pēc 
iespējas ilgāk varētu izmantot jaunās rotaļ- 
ierīces un nodemonstrētu vecākiem savas 
prasmes un veiklību.
Baldones PII “Vāverīte” kolektīva vārdā 
saku paldies Baldones novada domei par 
ieinteresētību sakārtot budžeta līdzekļus 
un par darbu karstajās vasaras dienās, 
par estētiski skaisto un vērtīgo ieguvumu 
pirmsskolas izglītības iestādes bērniem. 
Paldies arī SIA “Jūrmalas Mežaparki” pro-
jektu vadītājam Kasparam Tilleram par 
personīgu klātbūtni rotaļierīču montāžas 
darbos, kā arī pilsētas un ceļu uzturēšanas 
dienesta vadītājam Helmutam Nezinim 
par rotaļlaukumu vietu sagatavošanas 
darbu organizēšanu.

Valda Kaufmane  
Baldones PII “Vāverīte” vadītāja 

Izstādes bibliotēkā

NVA aicina uzņēmējus pieteikties 
Atvērto durvju dienām personām 
ar invaliditāti

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) no 
2018. gada 17. – 28. septembrim īstenos pa-
gājušajā gadā aizsākto pasākumu “Atvērto 
durvju diena personām ar invaliditāti”, 
kura mērķis ir sekmēt personu ar invalidi-
tāti integrāciju sabiedrībā un darba tirgū, 
kā arī mazināt stereotipus par personu ar 
invaliditāti nodarbināšanas iespējām. 
NVA aicina darba devējus, kuri vēlas dot 
darba iespējas personām ar invaliditāti 
vai iepazīstināt ar darba vidi savā nozarē, 
piedalīties pasākumā.
Pasākuma ietvaros NVA organizēs darba 
meklētāju ar invaliditāti viesošanos uz-
ņēmumos un iestādēs ar darba devēju 
saskaņotā laikā. Darba devēji aicināti ie-
pazīstināt darba meklētājus ar potenciālo 
darbavietu, kolektīvu un darba pienāku-
miem. 
Lai pieteiktos dalībai, darba devējam līdz 
2018. gada 14. septembrim jāiesniedz pie-
teikums NVA filiālē, kuras apkalpošanas 
teritorijā plānota potenciālā darba vieta. 
Turpinājums 12. lpp
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Apstiprināts LEADER projekts Baldones tirgus laukuma attīstībai
Baldones novada pašvaldība ir saņēmusi Lau-
ku atbalsta dienesta lēmumu par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu “Baldones nova-
da tirgus laukuma infrastruktūras attīstība” 
Nr. 18-04-AL02-A019.2103-000007, kas tika ie-
sniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014 – 2020. gadam apakšpasākuma 
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 
Projekta mērķis – atbalstīt vietējo preču un 
pārtikas produkcijas ražotājus, mājražotājus 
un amatniekus, veicināt tradicionālu un ne-
tradicionālu vietējās produkcijas realizācijas 
veidu attīstību, atjaunot Baldones iedzīvotāju 
un viesu tirgus apmeklēšanas un iepirkšanās 
tradīcijas un veicināt sabiedrībā tirgus ap-
meklējuma tradīciju kā brīvā laika aktivitāti 
visai ģimenei.
Projekts paredz būtisku tirgus infrastruktūras 
attīstību, atbilstoši mūsdienu vides prasībām. 
Labiekārtots tirgus laukums un vides radīša-
na, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, ir 
viens no faktoriem, kas veicinās vietas attīstī-
bu un sekmēs sabiedrībā tirgus apmeklējuma 
tradīciju. Svarīgi, lai tirgotājiem un  pircējiem 
ir patīkami atrasties tirgus laukumā, tādējādi 
ar savu klātbūtni dažādojot aktivitātes Baldo-
nes novadā, uzlabojot vietējo iedzīvotāju dzī-
ves kvalitāti un pilnveidojot uzņēmējdarbības 
vides pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību.

Projektā plānots atjaunot tirgus laukuma as-
falta segumu, iegādāties tirdzniecības galdus 
un tirdzniecības telti, uzstādīt moduļa tipa 
publisko tualeti, atkritumu konteineru nojumi, 
ierīkot rotaļu laukumu, soliņus, velo novietni 
un videonovērošanas sistēmu, sakārtot ap-
gaismojumu un elektrības pieslēgumu vietas, 
kā arī veikt teritorijas labiekārtošanu un ap-
zaļumošanu.
Kopējās izmaksas - EUR 103088,83, no kuriem 
EUR 46437,50 ir Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansējums, bet EUR 
56651,33 - Baldones novada pašvaldības finan-
sējums.
Projekts tika sagatavots un iesniegts, ņemot 
vērā vietējās rīcības grupas publisko un pri-
vāto partnerattiecību biedrības “Zied zeme” 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stra-
tēģiju 2015-2020, kas izstrādāta atbilstoši 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014 – 
2020 pasākumam “Atbalsts LEADER vietē-
jai attīstībai” finansējuma piesaistei no 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai. LEADER projektu vada projektu vadī-
tāja Inese Done, mob. tālr. 29323110, e-pasts - 
inese.done@baldone.lv.

Inese Done 
Projekta vadītāja

Sākums 11. lpp -- NVA aicina 
uzņēmējus pieteikties Atvēr-
todurvju dienām personām ar 
invaliditāti
Lai pieteiktos NVA nereģistrēti 
darba meklētāji ar invaliditāti - 
līdz 2018. gada 14. septembrim 
jāpiesakās NVA filiālē, aizpildot 
pieteikumu. Veidlapas atroda-
mas www.nva.gov.lv.
Būsim gandarīti, ja radīsiet ie-
spēju piedalīties un informēt 
pašvaldības institūcijas par 
dalības iespēju šajā pasākumā, 
kas palīdzēs satikties darba de-
vējiem ar darba meklētājiem, 
veicinās sabiedrības atvērtību 
un vienlīdzīgas nodarbinātības 
iespējas Latvijas darba tirgū. 
2017.gadā pasākumā “Atvērto 
durvju diena personām ar in-
validitāti” piedalījās 62 darba 
devēji un 207 personas ar inva-
liditāti. NVA organizētais pasā-
kums deva iespēju uzsākt dar-
bu 7 personām ar invaliditāti.
Kontaktpersona NVA Rīgas re-
ģionālajā filiālē nodarbinātības 
organizatore Signe Gintere, tālr. 
67227930, mob. tālr. 28358972, 
e-pasts: signe.gintere@nva.gov.lv.  

Nodarbinātības valsts  
aģentūra
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Atklāt no jauna!
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Š.g. 12. jūlijā veiksmīgi tika noslēgts Baldo-
nes muzeja ekspozīcijas aprīkojuma (mē-
beļu) iepirkuma process. 
Galvenā ekspozīciju telpa tagad ir aprīko-
ta ar funkcionālām  un specifiskām mē-
belēm, kuras izstrādātas Baldones muze-
ja vajadzībām. Rezultātā muzeja krājuma 
priekšmetus var izvietot stikla vitrīnā, 
divos stūra skapjos, transformējamā eks-
pozīcijas sienā un četrās restaurētās stik-
la vitrīnās, kuras aprīkotas ar maināmiem 
gaismekļiem. 
No 23. jūlija Mercendarbes muižas otrajā 
stāvā ir aplūkojama patstāvīgā Baldones 
muzeja ekspozīcija ar nosaukumu “Lai 
daudzinām Baldones ieleju” (Pētera Aigara 
vārdi no dzejoļa “Mana Baldone”). Izstādē 
akcentēta Baldone 20. gadsimtā ne tikai 
kā kūrvieta, bet arī kā apdzīvota teritorija 
ar bagātu vēsturi, attīstītu kultūras dzīvi, 
infrastruktūru un novadu kurā dzimušas 
talantīgas personas. 
Vēstures interesentiem arī ir iespēja aplū-
kot meteorītu, saukts par “Baldones me-
teorītu” vai “Misas meteorītu”. Šāds eks-
ponāts Latvijas muzejos ir salīdzinoši liels 
retums. 
Izstāde “Piejūras noskaņas” būs apskatā-
ma līdz  20. septembrim, savukārt izstāde 
“Ārzemju exlibris” būs apskatāma līdz 18. 
septembrim.
No 21. septembra līdz 21. oktobrim aicinām 

apmeklētājus aplūkot Daces Okolovskas 
gleznu izstādi "Veltījums".
Kā saka pati māksliniece: "Vislabprātāk 
gleznoju ziedus. To vārais, gaistošais skais-
tums uzlikts uz audekla vēl ilgi dzīvo savu 
mūžu, veldzējot acis un sirdIs. Tieši tādēļ 
manās gleznās dominē ziedi. Šī izstāde 
ir mans veltījums visiem Baldones iedzī-
votājiem un viesiem, kuri aplūkos manus 
darbus. Lai tie jūs priecē, un ļauj uz mirkli 
aizmirst ikdienas rūpes!"
Baldones muzejs aicina baldoniešus un 

novada viesus apskatīt un iepazīt  Mercen-
darbes muižu – parku un seno ēku, kā arī 
ceļojošās izstādes un patstāvīgo ekspozī-
ciju. 
Vairāk informācija sazinoties ar Baldones 
muzeja vadītāja p.i. Aneti Braufmani, zva-
not 29149420 vai rakstot muzejs@baldone.lv 
Paldies Baldones novada pašvaldībai par 
atbalstu projekta īstenošanā!

 
Anete Braufmane 

Muzeja vadītājas p.i.
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Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek,
Un piemiņa kā saules zieds.
(J.Silazars)

Dziļi skumstam, zaudējot Mārtiņu Breži,
un izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

"Gliemezīšu" un "Pīlīšu" grupas kolektīvs un bērni

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

13. augustā Iecavā tika aizvadī-
tas noslēguma spēles Iecavas 
novada 7x7 futbola čempionātā. 
Par čempioniem kļuva koman-
da "Baldone" - kapteinis Re-
nārs Bērziņš, Severīns Nērings, 
Rendijs Bružus, Lauris Dūzelis, 
Ričards Jakuška, Edgars Alainis, 
Marks Strižaks, Markuss Keišs, 
Andrejs Jēgers un vārtsargs  
Andris Brālītis.
Ceturtdaļfinālos "Baldone" pie-
veica "Bausku" ar 3:1, savukārt 
pusfinālā ar rezultātu 4:3 uzva-
rēja Iecavas novada 7x7 futbola 
čempionāta regulārās daļas lī-
deri "Bastions", kas visās spēlēs 
bija izcīnījis uzvaras.
Fināls starp "TFK LATS/ZAMS" un 
"Baldone" noslēdzās neizšķirti 
0:0, un uzvarētāju nācās noteikt 
pēcspēles soda sitienos, kurus 
precīzāk izpildīja Baldones ko-
manda, svinot uzvaru ar 3:2.
Par labāko vārtsargu šogad tika 
atzīts Andris Brālītis no Baldo-
nes, bet par labāko spēlētāju 
kļuva "TFK LATS/ZAMS" līderis – 
Raimonds Ivenkovs.

Elīna Ose 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Baldones Sporta  
kompleksā jaunums -  
boksa sekcija

Šā gada 10. septembrī Baldones 
sporta kompleksā sāks darbo-
ties boksa sekcija. 
Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās no plkst. 19.00 – 21.00 
gaidīsim bērnus, jauniešus un 
vīriešus. 
Otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 19.00 – 20.00 sievietēm 
būs iespēja apgūt boksa mākslu 
ar fitnesa elementiem.
Nodarbības organizē biedrība 
“Empire Sport”. Sīkāka informā-
cija pa tālruni 22050708.

Baldonieši izcīna uzva-
ru Iecavas 7x7 futbola  
čempionātā

Cienījamie seniori!
Mēs augstu vērtējam un cie-
nām ikviena Latvijas iedzīvotā-
ja pašaizliedzīgo darbu mūža 
garumā, un pensijas vecumā 
ikvienam Latvijas iedzīvotājam 
būtu jāsaņem cilvēka cienīga 
pensija, atbilstoši katra iegul-
dītajam darbam. 
Vēlamies informēt un skaidrot 
izmaiņas likumā “Par valsts 
pensijām” (grozījumi stājas 
spēka š.g. 26. aprīlī) saistībā 
ar piemaksu pie apdrošinā-
šanas stāža, kas uzkrāts līdz 
1995. gada 31. decembrim un 
ir ņemts vērā, piešķirot (pārrē-
ķinot) pensiju. Likums paredz, 
ka no 2018. gada 1. jūlija par 
vienu apdrošināšanas stāža 
gadu nosaka 1,50 eiro pie-
maksu tiem cilvēkiem, kuriem 
vecuma pensija piešķirta līdz 
1996. gada 31. decembrim. 
Ņemot vērā to, ka pie mums 
ir vērsušies daži pensionāri 
par augstākminēto jautāju-
mu, skaidrojam, ka tie cilvēki, 
kuriem vecuma pensija bija 
piešķirta līdz 1996. gadam, bet 
viņi turpina strādāt, 1999. gadā 
tika dota izvēles iespēja – vai 
nu pieprasīt esošās pensijas 

pārrēķinu, vai pieprasīt vecu-
ma pensijas piešķiršanu no 
jauna pēc pirmreizējiem no-
sacījumiem. Tiem cilvēkiem, 
kuri rakstot iesniegumu Valsts 
sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai, atteicās no iepriekš 
piešķirtās pensijas un lūdza 
1999. gadā piešķirt pensiju no 
jauna, par pensionēšanās da-
tumu tiek uzskatīts 1999. gads, 
tātad arī piemaksas apmērs 
saglabājas līdzšinējā apmērā, 
t.i., viens eiro par katru dar-
ba gadu, kas uzkrāts līdz 1995. 
gada 31. decembrim.
Turklāt, šī gada 1. oktobrī 
pensiju indeksācija būs vai-
rāk vērsta uz to senioru at- 
balstīšanu, kuriem ir lielāks 
apdrošināšanas (darba) stāžs. 
Proti, ja apdrošināšanas stāžs 
būs līdz 29 gadiem, tad pensi-
ju indeksēs, ņemto vērā patē-
riņa cenu indeksu un 50% no 
apdrošināšanas iemaksu algu 
summas reālā pieauguma pro-
centiem, ja no 30 līdz 39 ga-
diem, tad 60%, ja 40 un vairāk 
gadu, tad 70%.
Vēršu Jūsu uzmanību, ka šā 
gada 26. aprīlī Saeima pieņē-
ma grozījumus likumā “Par 

valsts pensijām”, kas nosaka, 
ka pārdzīvojušais laulātais, 
kas arī ir pensijas saņēmējs, 12 
mēnešus saņems pabalstu 50 
procentu apmērā no mirušā 
laulātā pensijas, ieskaitot pie 
tās piešķirto piemaksu par ap-
drošināšanas stāžu līdz 1995. 
gada 31. decembrim. Šī nor-
ma attieksies uz gadījumiem, 
kad pensijas saņēmēja nāve 
iestājusies pēc 2019. gada 1. 
janvāra. Papildus informē-
jam, ka 26. aprīļa grozījumi 
likumā “Par valsts pensijām” 
paredz, ka apbedīšanas pa-
balstu izmaksās mirušā divu 
pensiju apmērā, ieskaitot pie 
tās piešķirto piemaksu par 
apdrošināšanas stāžu līdz 
1995. gada 31. decembrim. Arī 
šī norma attieksies un gadīju-
miem, kad pensijas saņēmē-
ja nāve iestājusies pēc 2019. 
gada 1. janvāra. Aicinu izteikt 
arī viedokli un priekšlikumus, 
kurus ņemsim vērā tuvākajā 
Senioru lietu padomes sēdē. 
Viedokļus un priekšlikumus 
aicinu sūtīt uz e-pasta adresi:  
Zane.Bikerniece@lm.gov.lv.

Jānis Reirs 
Ministrs

Par pensijām un to pārrēķinu
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DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA, 27.07. - 26.08.

Jaundzimušie: 3

 
 

Sirsnīgi sveicam mazuļu vecākus ar bērniņu dzimšanu!

21

 
Mūžībā aizgājuši: 7

Sergejs Žars, 24.11.1967
Guntis Pāvulsons, 26.05.1951
Bejāmiņš Bacāns, 26.04.1957
Rudīte Tīkmane, 31.12.1940
Mārtiņš Breže, 01.03.1989
Tekla Šternfelde-Urla, 23.08.1942
Romualds Korzunovs, 09.01.1945

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  
tuviniekiem!Noslēgtas 7 laulības 

Sveicam jaunlaulātos!
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Turam īkšķus par baldoniešiem!
Jau šī mēneša beigās četri 
mūsu kluba jaunākās paau-
dzes sportisti dosies uz Čehi-
ju, Brno pilsētu, kurā no 29. - 
30. septembrim norisināsies 
Jaunatnes Eiropas čempionāts 
krosmintonā. 
Ir pagājusi viena sezona, bet 
ar neatlaidīgiem treniņiem 
Gints un Ģirts Vīksniņi, Mar-
kuss Šulcs un Rolands Širmelis 
ir pierādījuši sevi Latvijas kros-
mintona lokam, ka ir spēlētāji, 
ar kuriem katrās sacensībās ir 
jārēķinās kā godalgotu vietu 
tīkotājiem. Tāpēc ir likumsaka-
rīgi, ka šis kvartets tika izrau-

dzīts startam gan šajā turnīrā, 
gan šīs sezonas nākamajām 
starptautiskām sacensībām, lai 
sāktu gūt pieredzi 2019. gada 
Pasaules čempionātam, kurš 
notiks Ungārijā, Budapeštā.
Šajā turnīrā paralēli notiks arī 
pieaugušo 1000 punktu reitin-
ga sacensības, kurās piedalī-
sies pieci pieaugušie sportisti 
no mūsu kluba savās grupās 
gan dubultspēlē, gan individu-
ālajās disciplīnās.
Vēlam veiksmi mūsu sportis-
tiem!

Niks Zvaigzne 
Treneris
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Esam atvērti visiem Baldones 
novadniekiem, tāpēc mēs ai-
cinām interesentus visās ve-
cumu grupās, kuri vēlās gan 
sportot,  gan iepazīt jaunus 
cilvēkus, gan redzēt pasauli - 
atnākt un ar mums kopā apgūt 
šo lielisko rakešu sporta veidu, 
kas ietver sevī gan tenisa, gan 
badmintona elementus. Tiesa, 
jaunākos dalībniekus pagai-
dām mēs uzņemam no 9 gadu 
vecuma, bet vecuma slieksnim 
uz augšu gan nav limita. 
Uzņemšanas dienā mēs pa-
stāstīsim, kas ir krosmintons, 
parādīsim spēli un kopā pamē-
ģināsim spert pirmos soļus, kā 
arī atbildēsim uz visiem jau-
tājumiem par organizatorisko 
saturu. Ar visu nepieciešamo 
inventāru mēs nodrošināsim. 
Tie, kuri vēlēsies jau iesaistī-
ties pirmajā dienā, ņemiet līdzi 
sporta tērpus un maiņas apa-
vus sporta zālei. Treniņi plāno-
jās 3 reizes nedēļā. 
Būtiska nianse ir tā, ka grupām 
ir noteikts dalībnieku limits, 

tāpēc apsveriet jautājumu – 
cik ļoti jūs vēlaties mainīt kaut 
ko savā dzīvē un spert pirmo 
soli šajā dinamiskajā sportā? 
Neapstrīdāms fakts, ka tas ir 
veids kā pieaugušajiem relak-
sēties no ikdienas rutīnas un 
stresa! Skat, hobijs nejauši jau 
pārvēršas par kaut ko vairāk! 
Atnāciet un nenokavējiet savu 
iespēju!
Uzņemšana notiks Baldones 
sporta kompleksa lielajā zālē  
13.09.2018. 
• plkst. 19.00 - bērnu grupa (9-
12 gadu vecuma)
• plkst. 20.30 - pieaugušo grupa 
(13 gadu vecuma – līdz pat vie-
duma sasniegušam vecumam)
Lūgums par savu ierašanos 
priekšlaicīgi brīdināt!
Treniņi tiek plānoti otrdienās, 
ceturtdienās un svētdienās.

 
Niks Zvaigzne 

Treneris  
Tālr. nr. 26633533

Jauna sezona, jaunas iespējas, jauna  
uzņemšana!

Airēšanas slaloma komanda aizvada aktīvu 
sacensību laiku

Karsts ir ne tikai laiks ārā aiz 
loga, bet arī airēšanas sacen-
sību kalendārs. Šo divu nedēļu 
laikā ir norisinājušies vairāki 
nozīmīgi airēšanas slaloma 
mači, tostarp Latvijas Jaunat-
nes čempionāts un Alda Kļavi-
ņa piemiņas kauss.
28. jūlijā Dzirnaviņu ezerā Val-
mieras svētku ietvaros nori-
sinājās paralēlais airēšanas 
slaloms, kas nenoliedzami ir 
vienas no aizraujošākajām sa-
censībām. Sacensību sākumā 
dalībnieki veic vienu kvalifikā-
cijas braucienu, cenšoties uz-
rādīt labus rezultātus, jo tikai 
daži kvalificēsies tālāk paralē-
lajā slaloma finālbraucieniem. 
Paralēlajos braucienos divi 
sportisti vienlaicīgi  startē pa-
ralēlās trasēs, no kuriem ātrā-
kais iekļūst finālā.
K1 laivu klasē sievietēm pēc fi-
nāla brauciena Baldones spor-
tiste Enija Ļaksa ierindojās 
otrajā vietā, nedaudz zaudējot 
liepājniecei Annijai Glezerei.
K1 laivu klasē vīriešiem Ed-
gars Grāvītis pusfinālā zaudēja 
Kaparam Pakeram, Vidzemes 
sporta asociācijas pārstāvim, 
līdz ar to viņam nācās cīnīties 
par trešo vietu ar Nīcas airē-
šanas kluba pārstāvi. Šajā cīņā 
Edgars bija ātrāks, izcīnot 3. 
vietu. C1 laivu klasē sievietēm 
Enija Ļaksa izcīnīja otro vietu.
29. jūlijā Valmieras airēšanas 
slaloma trasē igauņi rīkoja 
savas valsts sacensības Mas-
ter of Koiva, kurās piedalījās 
arī sportisti no Latvijas.  Sa-
censību ātrākie braucēji tika 
noskaidroti pēc diviem kvali-
fikācijas braucieniem un viena 
fināla brauciena.
K1 laivu klasēs vīriešiem Ed-
gars Grāvītis izcīnīja kopvērtē-
jumā 6. vietu, bet U18 grupā - 2. 
vietu. U18 grupā Alberts Plūcis 
izcīnīja 9. vietu K1 laivu klasē 
un 7. vietu C1 laivu klasē. U14 
grupā Edgars Lucāns izcīnīja 2. 
vietu C1 laivu klasē un 14. vietu 
K1 laivu klasē.  K1 un C1 laivu 
klasē sievietēm Enija Ļaksa iz-
cīnīja 2. vietu.                                     
4. augustā Valmierā norisi-
nājās Alda Kļaviņa piemiņas 
kauss. Šīs sacensības ir īpašas, 
jo tās ir vienīgās sacensības, 
kurās trase sportistiem ir zi-
nāma iepriekš - vārti tiek uz-
likti dienu pirms sacensībām, 

dodot iespēju dalībniekiem to 
izmēģināt.  Taču šī trase ir tikai 
kvalifikācijas braucienos, jo uz 
fināla braucienu tā tiek nomai-
nīta.
Šajās sacensībās Baldones ai-
rēšanas kluba airētāji lieliski 
startēja, liekot pasvīst pārējo 
klubu pārstāvjiem. Enija Ļaksa 
izcīnīja 1. vietu K1 laivu klasē 
sievietēm. U12 grupā Edgars 
Lucāns izcīnīja 1. vietu C1 laivu 
klasē, bet Enija Ļaksa - 2. vietu 
C1 laivu klasē sievietēm.
5. augustā norisinājās Latvijas 
Jaunatnes čempionāts airē-
šanas slalomā, svarīgākās un 
pārsteigumu pilnākās sacensī-
bas  junioriem. Šajās sacensī-
bās piedalās visi jaunieši līdz 
18 gadu vecumam no Latvijas 
un Lietuvas. Skatītāji varēja 
vērot arī komandu braucienus, 
kuros trīs dalībnieki vienādās 
laivu klasēs startē vienlaicīgi, 
taču iegūtie soda punkti tiek 
summēti.
K1 laivu klasē  Edgars Grāvītis 
startēja kopā ar Ralfu Baldiņu 
(Vidzemes sporta asociāci-
ja) un Ralfu Jurjāni (Vidzemes 
sporta asociācija)  un spēja iz-
cīnīt 1. vietu, rādot lielisku un 
precīzu sniegumu.
K1 laivu klasē jaunietēm Eni-
ja Ļaksa, Frančeska Stanne 
(Straume), Luīze Macijaus-
ka (Rīdzene) izcīnija 2. vietu. 
Diemžēl mūsu sportisti Ed-
gars Lucāns un Alberts Plūcis, 
startējot kopā ar Elvi Fiļipovu 
(Straume),  C1 laivu klasē izcī-
nīja 4. vietu,  zaudējot 6 sekun-
des 3. vietas ieguvējiem.
Individuāli startējot, Enija Ļak-
sa kļuva par Latvijas Jaunatnes 
čempioni K1 laivu klasē, ap-
steidzot liepājnieci Elīzu Šēferi 
par nepilnu sekundi. Enija Ļak-
sa kļuva arī par Latvijas Jau-
natnes čempioni C1 laivu klasē. 
Edgars Grāvītis izcīnīja 3. vietu 
K1 laivu klasē.

Egons Grava 
Treneris
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Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 
2500 eksemplāri. Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. 
Druka: SIA „STS Group”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu  
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori. Pārpub-
licēšanas gadījumā atsauce obligāta! Nākamais izdevuma "Baldones 
Ziņas" numurs iznāks oktobra pirmajā nedēļā.


